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Idén a Vakáció-akció két helyszínen is várja

a kerületi tanulókat, valamint a margitszige-

ti tábor (képünkön) és a Prevenciós Központ

is folyamatosan fogadja szünidõben a diáko-

kat. Ezen a nyáron negyedik alkalommal le-

hetett jelentkezni az egyre népszerûbb Va-

káció-akció elnevezésû táborba. Pár nap alatt

beteltek a helyek, pedig két intézményben is

indulnak csoportok annak érdekében, hogy

minél több kerületi gyerek élhessen a lehetõ-

séggel. A kisebbeket, vagyis a mini korcso-

portot az Angyalföldi Gyermek- és Ifjúsági

Házban, míg a maxikat az Angyalföldi Jó-

zsef Attila Mûvelõdési Központban fogadják

a foglalkozásokra egész nyáron a szakembe-

rek. Ám nem ez az egyetlen napközis hely,

ahova a kerületi tanulók táborozni mehet-

nek. Komoly hagyományokkal bír a margit-

szigeti tábor is, valamint a Tüzér utcai ön-

kormányzati intézmény is a szünidõzõk zsi-

vajától hangos. Részletek a 9. oldalon

Vakáció Táborban a gyerek

Élménydús szünidõ

július 8.:
Magyar György

ügyvéd

Egy falat
kenyér és egy 
csipetnyi szó
B. Tóth László
mûsora

Irodafejlesztés

Átadták a Váci Greens irodakomple-
xum második épületét, mely összesen
mintegy tizennyolcezer négyzetméter-
nyi irodaterületet foglal magában. Az
új részt már tavaly teljes egészében,
elõszerzõdéssel bérbe is vették.

4.oldal Sülve-fõzve
Mautner Zsófi számára a sikert egy re-
ceptblog hozta meg, majd a napi televí-
ziós mûsor és hat szakácskönyv. Jó
pár éve Újlipótvárosban lakik, így a ke-
rületünket gasztronómiai szempont-
ból is jól ismeri.

Megújul a rendelõ

Júliusban megkezdik a Nõvér utcai
gyermekorvosi rendelõ és védõnõi szol-
gálat épületének teljes rekonstrukció-
ját. A rendeléseket a felújítás alatt a
Gyöngyösi utcába lévõ gyermek szak-
orvosi rendelõ földszintjére helyezik át.

Népsziget-jövõkép
A Népsziget jövõképérõl készítenek
közvélemény-kutatást. A kérdõív célja,
hogy a szakemberek felmérjék, mire
használják a kerületiek a szigetet, illet-
ve, hogy megismerjék a lakosok javas-
latait a használatára vonatkozóan.

7.oldal 10.oldal 12.oldal

Ünnepelt
végzõsök
Tizenkilenc kerületben lakó és tanuló diák

érettségizett idén kitûnõre.  A kerület vezetõ-

sége június 29-én köszöntötte a 2014–15-ös

tanévben kimagasló teljesítményt nyújtó

végzõs középiskolásokat. A rendezvényen je-

len volt Hiszékeny Dezsõ, a kerület ország-

gyûlési képviselõje, Holopné Schramek Kor-

nélia alpolgármester és Takács Ferenc képvi-

selõ, a Szociális, Egészségügyi és Mûvelõdé-

si Bizottság elnöke, valamint Bencsik Péter

diákpolgármester. Dr. Tóth József polgár-

mester gratulációja mellett megköszönte a

szülõk támogatását, a pedagógusok és igaz-

gatók oktató, nevelõ munkáját is. Kérte, hogy

a most kitûnõen érettségizettek életük során,

ha máshová vezeti õket a sors, akkor is emlé-

kezzenek és legyenek büszkék kerületükre.
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Ismét várják a szavazatokat Az év üzlete díjra, miután az
önkormányzat meghirdette az idei versenyt. Ha van
olyan kedvenc XIII. kerületi boltjuk, ahol kulturált körül-
mények között vásárolhatnak, étkezhetnek és minõségi
áruval, udvariasan szolgálják ki, szavazzon. Július 15.
és szeptember 15. között megfelelõ indoklással (zárt bo-
rítékban), a javasolt üzlet nevének, pontos címének és
tevékenységének megjelölésével a XIII. kerületi polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgálati irodáján kihelyezett ur-
nában lehet elhelyezni a szavazatokat vagy elküldeni az
ugyfelszolgalat@bp13.hu e-mail címre. Képünkön a tava-
lyi nyertesnek gratulál Borszéki Gyula alpolgármester.

Az önkormányzat mûvelõdési bi-

zottsága idén is meghirdeti a Kas-

sák Lajos XIII. Kerületi Irodalmi

Díjra kiírt pályázatát, amelyre

szeptember 30-áig lehet jelentkez-

ni jeligével a következõ címen:

XIII. Kerületi Polgármesteri Hiva-

tal Szociális és Köznevelési Osz-

tály (1139 Bp., Béke tér 1.). Pályáz-

ni ezúttal is három kategóriában le-

het: hivatásos íróknak és költõknek

prózával vagy verssel, valamint

amatõröknek bármilyen irodalmi

alkotással. A pályázat célja a kerü-

letben élõ hivatásos írók és költõk

megbecsülése, támogatása, vala-

mint a tehetséges amatõr irodalmi

alkotók felkutatása. A beérkezett

pályamûveket szakmai zsûri érté-

keli. A nyertes pályázók kategóri-

ánként 400 ezer forintos pénzjuta-

lomban és oklevélben részesülnek. 

További felvilágosítás: 

452-4100/5155.

Újabb építészeti elismerést kapott a

kerület: ezúttal a Magyar Urba-

nisztikai Társaság (MUT) és az

ICOMOS Magyar Nemzeti Bizott-

ság Egyesület által közösen alapí-

tott Köztérmegújítási Nívódíját

ítélték oda Lakókörnyezet közterei

kategóriában. Az önkormányzat a

Helyi identitáserõsítés közterületi

beruházással – A XIII. kerületi Vi-

zafogó lakótelep komplex közterü-

leti felújítása címû munkájával ér-

demelte ki az elismerést. A díjat vár-

hatóan az augusztus végén Miskol-

con megrendezendõ XX. Országos

Fõépítészi Konferencián adják át.

A pályázat célja az értékõrzõ tele-

pülésfejlesztési kultúra érvényesü-

lésének és az új értékek teremtésé-

nek, a tradíciók megõrzésével törté-

nõ elõsegítése, a kulturális örökség

és a települések történetiségének és

helyi karakterének védelme, a meg-

újuló környezetbe való integrálása.

Önkormányzatunk 2015-ben is meghirdette a XIII. Kerü-
leti Értékvédelmi Támogatás pályázatot. Ennek eredmé-
nyeként a tízmillió forint keretösszegbõl 8 épület felújí-
tásához kapnak vissza nem térítendõ támogatást a tár-
sasházi közösségek. A Tulajdonosi, Kerületfejlesztési
és Lakásgazdálkodási Bizottság döntése alapján a Bal-
zac u. 8–10., Hollán Ernõ u. 38/a, a Pozsonyi út 38.,
44–46., 49. (képünkön), a Röntgen u. 7., a Szent István
park 9. és a Váci út 6. szám alatti épületek nyertek tá-
mogatást utcai homlokzat, erkélyek és kapualj helyreál-
lítási munkálataira. Az építészeti értékek városképet
javító helyreállításai a lakástulajdonosok és az önkor-
mányzat összefogásával valósulnak meg.

Továbbra is a XIII. kerület a legnépszerûbb

városrész a Budapesten lakást vásárolni

szándékozók körében, hiszen a Duna House

legutóbbi felmérése alapján csaknem min-

den ötödik vevõ potenciális helyszínnek je-

lölte meg a kerültet. A kerületet népszerûsé-

gi listán követi három szomszédos, a VI., a

VII. és a XIV. kerület, õk sem sokkal marad-

tak le, hiszen a vevõjelöltek mintegy 17 szá-

zaléka ezeket is szívesen keresi. A legnépsze-

rûbb budai övezet a XI. kerület, melyet ha-

sonló mértékben, a venni szándékozók

ugyancsak 17 százaléka jelölte meg lehetsé-

ges lakóhelyéül. Hosszú évek óta tartó ten-

dencia egyébként, hogy a családok, s közöt-

tük is nagy arányban a fiatal házasok szíve-

sen költöznek a kerületbe, melynek önkor-

mányzati intézményi háttere (kellõ számú

bölcsõde, óvoda, iskola) is biztosított a ké-

nyelmes lakhatáshoz.

Szavazzon az év üzletére! 

Újra pályázható a Kassák Lajos-díj

Nívódíjat kapott a kerület

Értékvédelmi támogatás

RÖVIDHÍREK

Népszerû célpont a kerület
Lakhatás Önkormányzati intézményi háttérrel

Köztisztviselõk
Napja
A Köztisztviselõk Napját július el-

sején ünneplik a közszféra dolgo-

zói, 2001-tõl pedig munkaszüneti

nappá nyilvánították e napot. Ez

alkalomból a helyi önkormányzati

dolgozókat is jutalmazták. Az

Igazgatási Osztály munkatársa,

Burszán Vera és Révai Krisztina, a

Pénzügyi Osztály munkatársa

címzetes fõtanácsosi, a Szociális és

Köznevelési Osztály munkatársa,

Kakuk Barbara címzetes fõmunka-

társi címet kapott. Szakmai tanács-

adói címet Kereszti Dánielné, a

Pénzügyi Osztály munkatársa,

szakmai fõtanácsadói címet pedig

dr. Kiss-Szebeni Norbert, a Jegyzõi

és Jogi Osztály vezetõje és Besenyei

Istvánné, az Adóügyi Osztály mun-

katársa kapott. A munkatársak sza-

vazata alapján a dr. Sinka József

Márton közigazgatási vándordíjat

idén Besenyei Istvánné vehette át.

Sziréna-
próba

Városrészünk északi részén ki-

épült a katasztrófavédelem által

mûködtetett MoLaRi (Monitoring

és Lakossági Riasztó) rendszer,

melynek fõ feladata a lakosság ipa-

ri balesetek esetén történõ riasztá-

sa, illetve a követendõ magatartási

szabályokról való tájékoztatása.

Annak érdekében, hogy a lakosság

riasztása szükség esetén megtör-

ténhessen, a szirénákat havi rend-

szerességgel ellenõrizni kell, így jú-

lius 6-án (hétfõn) 11 órai kezdettel

a XIII. kerületbe telepített szirénák

megszólalnak. 

RRéésszzlleetteekk  aa  bbuuddaappeesstt1133..hhuu  oollddaalloonn..
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A májusi tematikus közmeghallga-

táson a kerület közbiztonsági hely-

zete volt terítéken – ezt megelõzõ-

en a képviselõk meghallgatták és

elfogadták a kerületi rendõrkapi-

tány, dr. Paál Péter György éves be-

számolóját.

A közmeghallgatást Borszéki

Gyula alpolgármester rövid expo-

zéja vezette fel, melyben kiemelte:

az önkormányzat szakprogramjai-

nak mindegyikében jelen van a

bûnmegelõzés, mint például a köz-

világítás folyamatos fejlesztése. A

rendezett környezet ugyanis hoz-

zájárul a közbiztonság javulásá-

hoz. Az alpolgármester utalt a ke-

rület – ugyancsak május 28-án el-

fogadott – 2015–2019 közötti új

bûnmegelõzési koncepciójára,

mely 25 pontban fogalmazza meg

a ciklus teendõit, benne a térfel-

ügyeleti rendszer fejlesztését.

Ezután a lakosok kaptak szót.

Hegedûs László szerint a Bessenyei

játszótéren a hajléktalanok iszo-

nyú közegészségügyi állapotokat

idéztek elõ, s idõnként zaklatják is

a lakókat. Hasznos lehetne egy tér-

figyelõ kamera a Tutaj utcában a

Váci útnál is, ahol sok, a közbizton-

ságot, közrendet sértõ cselekmény

tapasztalható: péntektõl hétfõ haj-

nalig, éjszaka a Váci úton gyorsu-

lási verseny folyik. Ehhez kapcso-

lódva Gál Kálmánné megköszönte

a rendõrségi intézkedést, ami által

a Váci úton az Árpád hídtól Újpes-

tig megszûnt az éjszakai autós ver-

seny. Szeretnék, ha a Róbert Károly

körút 10. és 18. között is térfigyelõ

kamera óvná a biztonságukat,

mivel ott idõs hölgyeket molesztál-

nak.

Pelyhe Ferencné a nagy forgalom

miatt javasolja, hogy a Dolmány

utca és a Tatai út keresztezõdésé-

ben létesítsenek gyalogátkelõt, míg

Kronstein István a Lehel Csarnok

mögött, a Kassák Lajos utcánál ja-

vasol zebrát. 

Az egyik felszólaló, Péter János a

Cziffra György parkban évek óta

zajló éjszakai futballozást sérel-

mezte, javasolva egy táblát, mellyel

megtiltanák a területen a labdázást

23 órától reggel 6-ig. Kovács Béláné

szerint a megújult Vizafogó park-

ban is gyakran hajnalig hangos-

kodnak a fiatalok. Jó lenne, ha es-

ténként a rendõrök a sétányon be-

lül is járõröznének. Falus Péter

méltatlannak nevezte a kerület

Hild-díjához, hogy az épp azt áb-

rázoló Hollán Ernõ utcai térplasz-

tika közvetlen környezetében ag-

gasztó közállapotok uralkodnak,

amiért leginkább a hajléktalanok

okolhatók. Kostyál Kálmánné sze-

rint bár az éttermek este 10-ig le-

hetnek nyitva, ettõl függetlenül a

Pozsonyi úton a lakásokban nyitott

ablaknál nem lehet pihenni, az ét-

teremi vendégek éjjel is kint van-

nak az utcán. Fokozottabb ellenõr-

zést és szankciókat szeretne.

Benkovicsné Hendzsel Szilvia to-

vábbra is kéri, hogy a közterületi al-

koholfogyasztás és a szemetelés

ügyében intézkedjenek. A házuk

sarkán van kamera, úgy véli, nem a

lakóknak kellene bejelenteni, hogy

mi folyik a lakókörnyezetükben

nap mint nap. 

Zuna József a lakásokban szerve-

zetten zajló prostitúcióra hívta fel a

figyelmet, és elõvigyázatosságra

szólított fel, mondván, egyes –

szakipari munkát végzõ – szemé-

lyek bûnözõ csoportoknak adják át

a kapuzárak bejutási kódját, illetve

a munka során használt lakáskul-

csok másolatát. Szóba került a

trafikmutyi is: egyes dohányboltok

kocsmaként mûködnek, elfogad-

hatatlan közállapotokkal. 

Az illetékesek a felvetéseket

helyben és írásban válaszolták

meg, illetve dr. Tóth József polgár-

mester utasította az önkormányza-

ti szervek képviselõit a szükséges

intézkedések megtételére. Zársza-

vában egyben kiemelte, hogy a köz-

meghallgatásokból eredõ feladatok

elvégzését folyamatosan ellenõr-

zik. Ugyanakkor óva intette a la-

kosságot, hogy – az egyébként va-

lóban hasznos, a megelõzést is se-

gítõ – térfigyelõ kamerákat csoda-

fegyvernek tekintsék. Borszéki

Gyula hangsúlyozta, fontos témák

vetõdtek fel, ezek alapján pedig sok

teendõje lesz a kerületi szakembe-

reknek.

��K. A. I. 

Közmeghallgatás Lakossági mérlegen a kerületi közbiztonság

A térfelügyelet nem csodafegyver

Emlékük szívünkben örökké él!

* * *
Elhunyt BBáánnyyaa  JJóózzsseeff érem-

mûvész, szobrász, aki 1933-ban

Mezõhegyesen született. A Ma-

gyar Képzõmûvészeti Fõiskolán

Gyenes Tamás és Pátzay Pál vol-

tak a tanárai. Figurális kisplaszti-

káit rendszerint fába faragta, ér-

meket és köztéri mûveket alkotott.

Számos válogatott, csoportos ki-

állításon mutatták be alkotásait

az ország kiemelt kiállítóhelyein.

Mûvei vidéki városok köztereit dí-

szítik.

Mély fájdalommal

tudatja gyászoló csa-

ládja és a kerületi ön-

kormányzat, hogy

BBooggnnáárr  IImmrree,, a pol-

gármesteri hivatal

munkatársa június

15-én, életének 61.

esztendejében el-

hunyt. Búcsúztatása

július 7-én 11.30 óra-

kor a Fiumei úti Sír-

kertben lesz.

SSeeggeessddii  GGyyöörrggyynnéé  JJaakkaabb  BBoorrii keramikusmûvész május

23-án hunyta le örökre szemét, hamvait június 6-án a le-

ányfalui temetõben helyezték végsõ nyugalomra. Jakab

Bori 1933-ban született Erdélyben. Budapesten, az akko-

ri Iparmûvészeti Fõiskolán Gádor István és Borsos Miklós

voltak a mesterei. 1958 óta volt a Máglya közi Mûvészház

lakója férjével és alkotótársával, Segesdi György szobrász-

mûvésszel. 1965–1977 között fehérmázas kerámiagöm-

bök, -hengerek és belõlük plexivel kombinált lámpatestek

kerültek ki kezei közül, egyedi, festõi szépségû melegséget

árasztva. Mûveit itthon és külföldön számos kiállításon és

galériában csodálhatták meg. Utoljára a JAMK kiállító-

termében volt életmûkiállítása 2014-ben.

85 éves korában június 13-án elhunyt VVeeccssééssii  SSáánnddoorr Munkácsy-

díjas festõmûvész, érdemes mûvész. 1958-tól élt és dolgozott a Mág-

lya közben. Tagja volt a XIII. Kerületi Képzõ- és Iparmûvészek

Egyesületének. Volt

kiállítása többek

között a József Atti-

la Színházban. Sze-

rettei és tisztelõi jú-

nius 24-én 16.00

órakor vesznek vég-

sõ búcsút tõle a

dömsödi katolikus

temetõben.

Életének 70., önkormányzati

képviselõségének 17. évében tragi-

kus hirtelenséggel eltávozott közü-

lünk BBooddoorrnnéé  FFaarrkkaass  ZZssuuzzssaannnnaa.

Életpályáját gyógypedagógusi hiva-

tásának és lakóhelyének mérhetet-

len szeretete, valamint a tanítvá-

nyai és a lakótársai iránti önzetlen

segítõkészség jellemezte. 1974-tõl a

XV. kerületi Száraznád Nevelési-

Oktatási Központ és jogelõdjének

pedagógusa, gyermekvédelmi fele-

lõse, oktatásvezetõje, emellett peda-

gógus szakszervezeti titkár, gyámhi-

vatali hivatásos gondnok. 1998-tól

a XIII. kerület önkormányzati kép-

viselõje. 32 év után, 2006-ban mint

igazgatóhelyettes vonult nyugállo-

mányba. Ezt követõen még több

idõt és energiát szánhatott szeretett

Angyalföldjére, különösen a Dagály

utca környékére, ahol közel 50 éven

át lakott. Életét végigkísérte a hát-

rányos helyzetû gyermekek és fiata-

lok, az idõsek és a szociálisan rászo-

rulók, valamint a lakókörnyezeté-

ben élõk problémái iránti érzékeny-

ség, a segítségnyújtás vágya és szán-

déka. Mindezt olyan eredményesen

tette, hogy ötször választották meg

egyéni képviselõvé. Elõbb az Okta-

tási, Kulturális és Sport, majd a Szo-

ciális, Egészségügyi és Mûvelõdési

Bizottság tagjaként tevékenykedett.

Képviselõi munkája mellett a XIII.

Kerületi Lokálpatrióták Egyesülete

és az Angyalföldi Polgárõrség tagja-

ként is aktív részese volt a kerület át-

alakulásának, fejlõdésének, szebbé,

biztonságosabbá és élhetõbbé válá-

sának. Sokat dolgozott közös sikere-

inkért – hiányozni fognak ötletei,

energiája, kiegyensúlyozott, nyu-

godt személyisége. Elárvult nélküle

a 10. választókerület, üres fogadó-

óráinak két helyszíne, a Pap Károly

utcai Idõsek Klubja és a Dagály ut-

cai könyvtár. Az idei Utcabál sem

lesz ugyanaz nélküle. Saját halott-

jaként, hálás szívvel gondol rá a he-

lyi önkormányzat és kerületünk

egész lakossága. Búcsúztatása július

15-én 9 órakor a Fiumei úti Sírkert-

ben lesz.

Gyászolunk

Dr. Tóth József polgármester zárszavában kiemelte, hogy a közmeghallgatásokból eredõ fel-
adatok elvégzését folyamatosan ellenõrzik
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Az önkormányzat szociá-
lis, köznevelési, gyermek-
jóléti, gyermekvédelmi
feladatait saját intéz-
ményhálózatával és ellá-
tási szerzõdés keretében
látja el, mely a kerület
egészét lefedi és minden
kerületi állampolgár szá-
mára elérhetõ, a szolgál-
tatások egymásra épül-
nek. Az önkormányzati
segélyezésre fordított
összeg 936 millió Ft.
2014. évben összesen 14
651 fõ részére állapítot-
ta meg valamilyen típusú
szociális támogatást.

Az önkormányzat érvényesíteni

kívánja az egyenlõ bánásmódot, az

esélyegyenlõséget, a közszolgálta-

tásokhoz történõ egyenlõ hozzáfé-

rés elvét, a diszkrimináció- és szeg-

regációmentességet, a foglalkozta-

tás, a szociális biztonság, az egész-

ségügy, a köznevelés és a lakhatás

területén. 

A nyilvántartott álláskeresõk az

aktív korú lakosság 3,5%-a. Az el-

múlt idõszakban összesen 945 fõ

munkanélküli dolgozott közfog-

lalkoztatásban, a regisztrált állás-

keresõk 33%-a. Az önkormányzat-

tól 8 ezer Ft-ot étkezési utalvány-

ban és havi bérlet hozzájárulásban

részesültek. A bérlakásrendszer

fontos szociális szempontja a hát-

ralékosokkal való foglalkozás,

hogy a nehéz helyzetbe került em-

berek ne veszítsék el lakhatásukat.

Az önkormányzati lakásfenntartá-

si támogatás 250 millió Ft volt és to-

vábbi 70 millió forintnyi támoga-

tást adtak kiemelt segély vagy adós-

ságkezelés formájában. A norma-

tív lakásfenntartási támogatásra jo-

gosult 1636 család részére a köz-

üzemi szolgáltatók felé több mint

71 millió Ft-ot utaltak át. Ezt a tá-

mogatást egészíti ki a közüzemi

kompenzáció és a fûtési támogatás.

Havonta 2968 család lakhatási ki-

adásait enyhítették összesen 131

millió Ft értékben. Adósságkezelé-

si eljárással 443 család esetében

nyújtottak segítségét a 6 hónapot

meghaladó közüzemi hátralék

rendezésében, több mint 52 millió

forint értékben.

A háziorvosi ellátást praxison-

ként évente átlagosan 7204 fõ veszi

igénybe. A felnõtt fogorvosi alapel-

látásban az egy praxisra esõ átlagos

lakosságszám 7280 fõ. Az önkor-

mányzat saját forrásból egészség-

ügyi szûréseket is szervez, 2014-

ben 5 szakterületen, heti 6-6 órás

kapacitással bõvülve 755 fõ vehette

igénybe a szolgáltatást. Ebbõl 191

fõnél állapítottak meg orvosi teen-

dõt igénylõ kórképet.

Az önkormányzat folyamatosan

szervezi a jelzõrendszeres házi se-

gítségnyújtást is, mint önként vál-

lalt feladatot. Átvállalja a személyi

térítési díj fizetését az idõsek klub-

jai szolgáltatásai, a jelzõrendszeres

házi segítségnyújtás, a gyermekek

napközbeni ellátása, a bölcsõdei és

a családi napközi szolgáltatásai

esetében.

A személyes gondoskodást nyúj-

tó szociális szolgáltatásokhoz a

Szociális Szolgáltató Központ, a

Gondozóház és a Prevenciós Köz-

pont biztosítja az állampolgárok

számára az egyenlõ esélyû hozzá-

férést. A szociális intézmények

mûködtetésére fordított önkor-

mányzati forrás összesen 2,8 mil-

liárd Ft. A szociális rászorultság

mértékében átvállaltuk a nappali

képzésben felsõfokú tanulmányo-

kat folytatók internet-elõfizetési

díját.

A közmûvelõdési intézmények

programjai közül jelentõsek a köz-

területi rendezvények is. A „Tü-

csöktanya”, mint közösségi tér a

közösség igényeire építve, a közös-

ség erejébõl tartja fent magát. Az

Angyalföldi Sportcsarnokban tor-

nafoglalkozásokat szervezünk,

kondícióedzõ, gyógytestnevelõ ve-

zetésével. A felkínált sportolási le-

hetõségeket hetente 120-150 nyug-

díjas veszi igénybe. A Gyermekjó-

léti Központ 861 kiskorú esetében

látott el családgondozást, ebbõl 491

gyermek (349 család) alapellátás-

ban, védelemben, nevelésben, ide-

iglenes hatállyal elhelyezve, illetve

utógondozásban volt. A gyermekek

napközbeni ellátása térítésmentes

volt, az önkormányzat átvállalta az

étkezési és a gondozási személyi té-

rítési díj fizetését, amely nagy se-

gítséget jelentett a családok számá-

ra. Az idõsek klubjaiban alapfel-

adatot meghaladó szolgáltatásokat

nyújtanak. Két-két telephelyen an-

gol- és németnyelv-oktatás, infor-

matikai képzés is folyik.  Az An-

gyalföldi Szociális Egyesület átlag

56 fõ megváltozott munkaképessé-

gû személy részére szervez foglal-

koztatást. A szobabérlõk házában

pedig 9 fõ részére biztosított az

önálló lakhatás.

Június 17-én átadták a Váci Greens

irodakomplexum második, C jel-

zésû épületét, mely összesen mint-

egy tizennyolcezer négyzetméter-

nyi irodaterületet foglal magában

hat szinten. Az új épületet már ta-

valy teljes egészében, elõszerzõ-

déssel bérbe vették a GE

Healthcare és Corporate üz-

letágai. Az átadással pár-

huzamosan zajlanak a

B jelû épület

munkálatai,

befeje-

zése

2016 elsõ felében várható. A Váci

Greens az egyik legnagyobb jelen-

leg zajló budapesti ingat-

lanberuházás. A fejlesztést a tulaj-

donos, a belga Atenor Group saját

forrásból finanszírozza. Az

irodakomplexum a

budapesti iro-

dafejlesz-

té-

sek közül elsõként nyerte el a

BREEAM Excellent minõsítést

2011-ben, majd ugyanabban az év-

ben megkapta a Bloomberg díját a

Legjobb irodafejlesztés kategóriá-

jában.

Az ingatlanfejlesztõ Atenor az

eredeti terveit kibõvítve, június ele-

jén megvásárolta a Fiastyúk utca és

a Madarász Viktor utca sarkán ta-

lálható telket is, ahová a Váci

Greens F jelû épületét tervezi

felépíteni. Az új beruhá-

zással a teljes irodatömb

bérbe adható területe

135 ezer négyzetméter-

re nõ majd. Az A kate-

góriás Váci Greens a

bérlõi igényeket ma-

ximálisan szem elõtt

tartva a legkorsze-

rûbb berendezések-

kel, tágas központi

terekkel és zöldte-

rületekkel várja a

bérlõket.

Irodafejlesztés Átadták a Váci Greens C épületét

Bõvül az Atenor-tömb

Esélyegyenlõségi Program Közel 1 milliárd forint segélyre

Összehangolt közszolgáltatások

Szigorított zajrendelet
Erõteljesebben lép fel a

kerület a zajvédelem

érdekében: június 15-

én lépett hatályba az

önkormányzat 2013

márciusában elfoga-

dott zajrendeletének

módosítása, így mos-

tantól a jegyzõ a helyi

szinten eddig nem sza-

bályozott tevékenysé-

geket is szankcionál-

hatja, illetve lépéseket

tehet a panaszok orvos-

lása érdekében. 

Ez a speciális terület a környezetvédelemnek a polgárok mindennapi

életét, közérzetét leginkább befolyásoló része. A rendelet olyan területeket

is szabályoz, melyekre a magasabb szintû jogszabályok hatálya nem terjed

ki (ilyen például a közterületi rendezvények zajvédelme), továbbá az or-

szágos hatályú jogszabályokban elõírtnál szigorúbb követelményeket ál-

lapít meg (például az építési tevékenységek idõbeli korlátozásával).

A módosítással a jegyzõnek is többletjogosítványai lesznek. Egyfelõl, ha

szakértõi vélemény alapján megállapítja, hogy a zajforrás a külön jogsza-

bályban meghatározott veszélyes mértékû környezeti zajt okoz, a külön

jogszabályokban meghatározott jogkövetkezményeken túl a zajforrás jel-

legének megfelelõen az üzemeltetõt kötelezheti a veszélyes mértékû zaj

megszüntetésére alkalmas intézkedési terv végrehajtására. Továbbá: ter-

mészetes személy esetén 50 ezer, egyéb esetben 150 ezer forintig terjedõ

közigazgatási bírságot szabhat ki, valamint megtilthatja a zajforrás okozó-

jának este nyolc és reggel nyolc óra közötti mûködését.

A személyes gondoskodást többek között a Gondozóház biztosítja a lakosok számára
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Õsztõl továbbfejleszti óvodapeda-

gógiai szolgáltatásait a kerület: bõ-

vül a kétnyelvû, valamint a sajátos

nevelési igényû gyermekek integ-

rált nevelése. Többek között errõl is

döntött a képviselõ-testület, amikor

elfogadta a 2007. július 1-jei meg-

alakult Egyesített Óvoda tevékeny-

ségérõl szóló beszámolót, s az in-

tézményben 2014-ben végzett

pénzügyi és rendszerellenõrzés

utóvizsgálatáról szóló tájékoztatót.

Az Egyesített Óvoda összehangolt,

gazdaságos mûködéssel megõriz-

heti és fejlesztheti az óvodák eddig

is köztudottan magas színvonalú,

értékes munkáját. Az óvodai intéz-

ményrendszer korábbi átszervezé-

se igazodott a szülõi elvárásokhoz

is, a korábbinál még színvonala-

sabb teljesítményt eredményezett,

köszönhetõen az egységes vezetés-

nek és irányításnak. A szülõk köré-

ben a kerületi óvodák változatlan

népszerûségnek örvendenek, külö-

nösen, hogy az önkormányzat min-

den óvodai igényt ki tud elégíteni.

Mindennek a pénzügyi háttere is

biztosított: az elmúlt két és fél évben

a városrész csaknem 1,8 milliárd

forintot költött az óvodaépületek és

-udvarok fejlesztésére, felújítására,

új eszközök beszerzésére. Ez a len-

dület idén is folytatódik, hiszen a ke-

rület 2015-ös költségvetése az Egye-

sített Óvoda mûködtetésére 2,7 mil-

liárdos forrást hagyott jóvá.

Ami pedig a szakmai munkát il-

leti, bõvítik a kétnyelvû óvodai ne-

velés lehetõségét, mivel a Pitypang

Tagóvodában 2011-ben elindított

Manó-Világ (magyar–angol nyel-

vû) óvodai program osztatlan si-

kert aratott a szülõk körében. Az 50

férõhelyre csaknem dupla annyi

család jelentkezik, ezért már sor-

solni kellett az elmúlt években is,

hogy kik kerülhetnek be az adott

csoportokba. Ugyanakkor az ér-

deklõdés erõsödése miatt a város-

rész a Lendületben a XIII. kerület

nevû ciklusprogramjában vállalta

a kétnyelvû óvodai nevelés fejlesz-

tését. Erre hosszú távon – a Pity-

pang Tagóvodában folyó nevelés

megtartása mellett – a Kassák La-

jos utcai Meséskert Tagóvoda a leg-

alkalmasabb, ezért ott idén szep-

tember 1-jével felmenõ rendszer-

ben egy csoportban bevezetik a két-

nyelvû óvodai nevelést. 

Mivel a kerületben folyamato-

san növekszik a sajátos nevelési

igényû gyermekek körében az

autizmus-spektrumzavarral küz-

dõ gyermekek száma, ezért a meg-

lévõk mellé újabb tagóvoda kijelö-

lésére volt szükség. Erre a sajátos

feladatra a Varázskarika Tagóvoda

alkalmas, ahol 2015 szeptemberé-

tõl indul el a speciális nevelõmun-

ka. Jelenleg négy tagóvodában foly-

hat ezeknek a gyermekeknek az in-

tegrált nevelése, ám az elmúlt idõ-

szakban többször okozott nehéz-

séget az autizmus-spektrumzavar-

ral küzdõ gyermekek megfelelõ in-

tézményben való elhelyezése. 

A Pitypang Tagóvodában 2011-ben elindított magyar-angol nyelvû óvodai programot idén
szeptemberben a Meséskert Tagóvodában felmenõ rendszerben egy csoportban bevezetik

A Varázskarika Tagóvoda is bekapcsolódik a speciális nevelésbe

Kétnyelvû nevelés újabb gyermekkertben
Egyesített Óvoda Színvonalfejlesztés 2,7 milliárdból

Jól mûködik a jelzõrendszer
A helyi gyermekvédelem alapvetõ

célja továbbra is a prevenció, a gyer-

mek családon belül történõ nevelé-

sének elõsegítése, veszélyeztetett-

ségének megelõzése. A kerületi el-

látórendszer különféle támogatá-

sokkal és szolgáltatásokkal segíti a

családokat gyermekük nevelésé-

ben, megfelelõ támogatásokkal és

szolgáltatásokkal biztosítja a vé-

delmüket – egyebek mellett ezt az

összegzést is tartalmazza a város-

rész gyermekvédelmi rendszeré-

nek mûködésérõl szóló beszámoló,

melyet május végi ülésén fogadott

el a képviselõ-testület.

Az önkormányzatoknak a vo-

natkozó törvény alapján évente át-

fogó értékelést kell készíteniük a

helyi gyermekjóléti és gyermekvé-

delmi rendszer mûködésérõl, egyes

elemeirõl és sajátosságairól. Ennek

kötelezõ tartalmi elemeit a gyer-

mekvédelmi és gyámügyi eljárásról

szóló 1997-es kormányrendelet ha-

tározza meg. A beszámolót meg

kell küldeni a fõvárosi kormányhi-

vatal szociális és gyámhivatala ré-

szére, utóbbi pedig javaslattal élhet

az önkormányzat felé.

A kerületi szakmai anyag a he-

lyi gyermekvédelmi rendszer tag-

jainak közös munkája. Az önkor-

mányzat fontosnak tartja kiemel-

ni a részt vevõ partnerek, a külön-

bözõ területen dolgozó szakembe-

rek e téren végzett munkáját. A vá-

rosrészben idén március végén

rendeztek gyermekvédelmi ta-

nácskozást, melyen a résztvevõk

áttekintették a jelzõrendszer mû-

ködését, a tagjai közötti együttmû-

ködés minõségét, s értékelték a ta-

valyi eredményeket. A képviselõ-

testület elé került elõterjesztésbe

ezeket a szempontokat is beépítet-

ték.

Gyermekvédelem Fontos a családsegítés

Az önkormányzat véglegesítette Molnár Miklósné intézményvezetõi meg-

bízatását az Egyesített Óvoda élén, akit augusztus 1-jétõl határozott idõre,

2020. július 31-éig bízott meg a feladattal. Az óvodai menedzser szakvizs-

gával rendelkezõ óvodapedagógus emellett továbbra is betölti határozat-

lan idejû pedagógusi munkakörét. Molnár Miklósné 2007 júliusától volt

az Egyesített Óvoda szakmai igazgatóhelyettese, majd 2014-tõl megbízott

igazgatója. A kerület által kiírt intézményvezetõi pályázatra egyetlen je-

lentkezõ volt. Utóbbi szakmai fejlõdése érdekében folyamatosan részt

vesz módszertani képzéseken, bõvíti vezetõi ismereteit, igazgatói felada-

tait lelkiismeretesen és eredményesen látta el. Munkája elismeréseként

2001-ben polgármesteri dicséretet, 2013-ban Arany Katedra Emlékplaket-

tet, 2014-ben XIII. Kerületért Díjat kapott. Molnár Miklósné nemcsak a

nevelõtestület és az alkalmazotti közösség döntõ többségének a bizalmát

élvezi, hanem a szülõi szervezet is támogatásáról biztosította.

Véglegesített óvodavezetõ

A képviselõ-testület májusi ülésén – élve véleményezési jogával – támo-

gatta, hogy színvonalas pályázata és az intézményben eddig végzett ered-

ményes vezetõi tevékenysége alapján Gyõriványi Katalint javasolja meg-

bízni a Hollán Ernõ utcai Fischer Annie Zenei Alapfokú Mûvészeti Isko-

la igazgatójának. A nemzeti köznevelésrõl szóló 2011-es törvény alapján

az állami iskola vezetõjét a nevelõtestület, a fenntartó és az intézményt

mûködtetõ önkormányzat véleményének kikérésével a szakminiszter

bízza meg öt évre. A zeneiskola igazgatói feladatait Gyõriványi Katalin

eddig megbízottként látta el, a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ

által kiírt vezetõi pályázatra egyedül õ nyújtotta be a jelentkezését.

Zeneiskolai vezetõjavaslat



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK2015. JÚLIUS 2.66 MOZAIK

Állok a Visegrádi utca 53. elõtt, és

ahogy mostanában gyakran teszem, a

múltba révedek. Itt lakott ugyanis

gyermek- és ifjúkorában valamikori

bálványom, Szörényi Levente. Most,

hogy a hetvenedik születésnapjára

megjelent életrajzi könyvbõl meg-

tudtam, hogy õ is angyalföldi gyerek-

ként nõtt fel, az a legkevesebb, hogy

végigjárom a könyvben szereplõ he-

lyeket. Például a terebélyes, négy-

emeletes sarokházat, ahol az apai

nagyszülõk éltek, s ahová a

Gmundenben született Leventével a

szülõk hazatértek a háború után. Ál-

lok a szemközti járdán, és találgatom,

melyik lehetett a negyedik emelet 2.

számú lakás, a Szörényi család akko-

ri fészke. (Azt, hogy hová nézhetett a

gyermek Levente ablaka, nem kell ta-

lálgatnom, mert a könyvbõl kiderül,

õ a hallban talált helyet magának.)

Mire ideértem, bejártam már a kör-

nyéket, egész kis Szörényi Levente-

emléktúrát szervezve magamnak.

Voltam a Lehel téri templomban, a

Pannónia utcai iskolánál, a hajdani

grund helyén a Pozsonyi úton, ahol

most a Vagyonkezelõ épülete áll, s

ahol a korabeli srácok rúgták a labdát

– itt ismerkedett meg Levente Illés

Lajossal hajdan. És persze elsétáltam

ebbõl az alkalomból a Balzac utcába

is, az egykori Bosch-klub hûlt helyé-

re, ahol a zenekar nagy sikerei estek.

Egész tárháza a helyi érdekû emlé-

keknek! És én, aki lelkes rajongója

voltam egykor ennek a zenekarnak,

ennek a zenésznek, lám csak, mit sem

tudtam minderrõl. 

De most, e különös emléktúra kap-

csán, legalább feleleveníthetem né-

hány személyes emlékemet. Az elsõ ki-

lencszázhatvanhét végérõl való: az ál-

talánosban elterjedt a hír, hogy ha a

felsõ tagozat a várakozásoknak meg-

felelõen teljesít, testületileg elmehe-

tünk a közeli mûvelõdési házba, ahol

az Illés csak nekünk ad majd koncer-

tet. Nem tudom már, mi volt a fel-

adat, színjelesre javítani a bizonyít-

ványt, elhordani a János-hegyet vagy

eljutni a negyedik dimenzióba, min-

denesetre tény, hogy megoldottuk a

dolgot, és a zenekar tényleg eljött és

csak nekünk játszott egy csodálatos

délutánon. Attól kezdve ököl nagysá-

gú Illés-kitûzõvel jártunk az iskolaév

végéig, és mindenki beatzenész akart

lenni az osztályban, nem pedig focis-

ta, mint korábban. A filmszakkörben

nyolc milliméteres keskenyfilm-etû-

döt alkottunk „Az utcán” zenéjére,

Várnai tanár úr irányításával, aki ha

lehet, még nagyobb Illés-rajongó volt,

mint mi. Emlékszem, hetekig vágtuk,

alakítottuk, finomítottuk, mire a film

jelenetei és a zene teljes összhangba ke-

rült: közben persze meghallgattuk a

számot vagy ötszázszor.

Aztán jött a gimnázium, a falon a

hatvanháromban végzettek tablója,

közöttük a Szörényivel: nem lehetett

úgy elmenni alatta, hogy az ember föl

ne nézzen rá, s ne érezze a közösséget,

mely e híres férfiúval ily módon ösz-

szeköti. Emlékszem, negyedikben ko-

moly szervezés kezdõdött, hogy az is-

kola kulturális napjain megnyerjük

az Illést is fellépõnek, de aztán vala-

miért nem sikerült. Sokáig bánkód-

tunk miatta. Megvolt persze minden

kis- és nagylemezük, meg minden

számuk, a magnóközi cserekereske-

delemben komoly értéket képviselt

valamennyi: nem hiszem, hogy akad-

na olyan dal, melyet ennyi év után ne

tudnék hibátlanul végigénekelni. (A

hibátlanságon a korrekt szövegtudást

értve persze: úgynevezett énekhan-

gommal nem szívesen sokkolnék sen-

kit sem.)

Ez a zenekar, ez az énekes, ez a je-

lenség nekünk, fél nemzedékkel fia-

talabbaknak a szabadságot jelentette

mindig is – s ez nem változik, nem

változhat akkor sem, ha mára mind-

annyian máshogy gondolkodunk

már a szabadságról éppúgy, mint a

közel- vagy a távoli múltról.

Személyesen csak évtizedekkel ké-

sõbb volt szerencsém megismerni Le-

ventét. Amikor páros interjút csinál-

tam vele és Bródyval az akkori Ma-

gyar Nemzet számára. Nem tudom,

õ emlékszik-e rá (miért tenné, adott

néhányszáz interjút pályája során),

nekem sok szempontból emlékezetes

maradt.

Kilencvenben kerültem a Nem-

zethez, mely akkor kezdett átalakul-

ni szocialista nagyvállalatból mo-

dern, polgári lappá: formálisan még

õrizte hagyományait, de az arca már

új volt, s közben kereste régi gyökere-

it is. Amikor felvettek, a rovatveze-

tõm végigvitt a szerkesztõségen és be-

mutatott mindenkinek. Az olvasói

levelek szerkesztõje, idõs hölgy, évti-

zedek óta oszlopos tagja a cégnek, föl

se nézett, amikor beléptünk, úgy ve-

tette oda: – Majd akkor jöjjön vissza,

fiam, amikor letett valamit az asz-

talra. Amikor érdemes lesz megje-

gyezni a nevét.

Nem volt idõm megsértõdni se.

Néhány hónap múlva, amikor

megjelent a kétoldalas nagyinterjú

(az is egy külön történet, Szörényi ne-

hezen állt kötélnek, de aztán, mikor

megtudta, hogy Bródy már igent

mondott, rábólintott õ is, mindket-

ten, egymástól függetlenül, a Kör-

szálló presszójába invitáltak, s a be-

szélgetésekbõl kiderült, hogy bár elég

nagyok a repedések közöttük, azért ez

a két férfi összetartozik), kaptam a

gratulációkat sorra a szerkesztõség-

ben, még a levelezési rovat vezetõje is

felkeresett.

– Most már bemutatkozhat, fiacs-

kám – mondta. Akkor fogadott be a

szakma.

Lám csak, ezt is a Szörényiéknek

köszönhetem – mosolyodtam el most,

ott a Visegrádi utca sarkán.

��JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 124.

A közgyûlést nálunk május utolsó

péntekén este 6 órakor tartották, a

megismételtet 18.30-kor, ezért a ta-

valyi beszámoló közgyûlésen 186

lakást 8 személy képviselt. Ez alig

több mint 4% – írja olvasónk. Tör-

vényes. De etikus is?

A kisebbség dönt a többség he-

lyett címû cikkünkben korábban

írtunk arról, hogy gyakran elõfor-

dul, hogy olyan kevesen vesznek

részt a közgyûlésen, hogy megis-

mételt közgyûlésre van szükség,

ami a törvényben felsorolt pár ese-

tet kivéve, akár 1-2 tulajdonossal is

határozatképes. Számos olvasónk

fordult hozzánk a meghatalmazá-

sokkal kapcsolatosan, melyekbõl

idézünk:

– Gondnokunk vállalkozói díjá-

nak emelését a közgyûlésen jelen-

lévõ tulajdonosok nem szavazták

meg, így gondnokunk lakóktól

gyûjtött meghatalmazásokat, mel-

lyel önmagának béremelést sza-

vaztatott. Szerintem ez ízléstelen.

Törvénytelen is? – kérdezi olva-

sónk.

– 20 éve gondnokok vagyunk egy

társasházban. Közgyûlésre a tulaj-

donosok többsége (akik nem itt

laknak) minket hatalmaz meg.

Van-e összeférhetetlenségi tör-

vény, mert a közgyûlésen vissza-

dobták az összes meghatalmazá-

sunkat. Jogos volt-e? – kérdezi egy

másik olvasónk.

Mit mond a törvény? Mit mond

a jó erkölcs? – kérdeztem ez ügy-

ben Biriné Hadházy Dórát, aki

2000 óta foglalkozik társasházke-

zeléssel.

– A gondnok a társasház által

foglalkoztatott személy: vállalko-

zási vagy megbízási, esetleg alkal-

mazotti minõségben végzi a mun-

káját.

A közgyûlés a munkája minõsí-

tésekor, a neki adott havi juttatás

megállapításakor véleményt fejez

ki: elégedett-e az általa végzett

munkával. Amikor valamelyik tu-

lajdonos a gondnoknak ad megha-

talmazást, akkor nem a társasház

által foglalkoztatott személyt, ha-

nem a számára szimpatikus ma-

gánszemélyt látja. De kérdés, a

gondnoknak tényleg megfelelõ rá-

látása van a társasház ügyeire, gaz-

dálkodására? Valóban megfelelõ-

en tudja képviselni a közösség ér-

dekeit?

A magunk részérõl úgy gondol-

juk, sem a gondnoknak, sem a kö-

zös képviselõnek nem szabad elfo-

gadni a meghatalmazást, hiszen

így éppen az a tulajdonosi kontroll

sérül, amelynek egyik megnyilvá-

nulása a közgyûlés és az ott hozott

döntések. Igaz, egy törvény sem

tiltja ennek elfogadását– tájékozta-

tott a szakember.

� KASSAI GIZELLA

Társasházi ügyek Törvényes, de etikus?

Közgyûlési meghatalmazások Szabadtéri nappalik
Udvarok Belsõ kertek fesztiválja

A Belsõ Kertek Csoport nyárelõn Belsõ Kertek Fesztiválján mutatko-

zott be a Szent István parkban. A résztvevõk találkozhattak a megvaló-

sult kertek gazdáival és ismerkedhettek a társasházak számára udvar-

zöldítésre, kertépítésre elérhetõ pályázati lehetõségekkel. Az ötletgaz-

dák közül Báthoryné Nagy Ildikó tájépítészt, Kiszely Mártát és

Bermanné Bagonyai Zsuzsannát kérdeztük kezdeményezésükrõl.

– A XIII. kerületi újlipótvárosi civilek által létrehozott csoportunk

célja a városi belsõ udvarok zöldítése, „szabadtéri nappalik” kialakítá-

sa. A városi környezetben kiemelkedõ értéket képviselnek a zöld oázi-

sok, közösségi parkok, a házak között megbújó kicsiny kertek – ezeket

szeretnénk fejleszteni, új funkciókkal megtölteni. A szürke betonudva-

rok belsõ kertekként születhetnek újjá. Létrehozásuk és ápolásuk a kö-

zösséget pluszenergiával tölti meg, emellett a lakások is értékesebbé

válnak. A belsõ kertek építésével kapcsolatos forrásokat és pályázati le-

hetõségeket, valamint a megvalósult példákat gyûjtjük össze és osztjuk

meg az érdeklõdõkkel. A kezdeményezést koordináló csapatunkban

több terület szakértõi mûködnek együtt, professzionálisan támogatva a

szükséges feltételek megteremtését. A nagy érdeklõdésre tekintettel

egyesületté szeretnénk alakulni. Olyan tudásbázist tervezünk létre-

hozni, ami összeköti a társasházi közösségeket, önkormányzatokat,

szakembereket és finanszírozókat a városi zöldterületek ilyen irányú

fejlesztésében, valamint lehetõséget biztosítunk a már megvalósult vá-

rosi kertek tulajdonosaival eszmecserékre – tájékozattak a civilek.

� (LA)

illusztráció
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Mautner Zsófi számára kezdetben

a Chili&Vanilia hozta meg a sikert,

majd a napi televíziós mûsor és hat

szakácskönyv. Azt már kevesebben

tudják róla, hogy eredeti végzettsé-

gét tekintve közgazdász, és hat

nyelven beszél. Jó pár éve az

Újlipótvárosban lakik, így a kerü-

letünket gasztronómiai szempont-

ból is jól ismeri.

– Az Ízes élet címû mûsorban

könnyed, újszerû, „csajos” fogásokat

mutatsz be. A magánéletedben is eze-

ket fõzöd?

– Abszolút, olyan recepteket

osztok meg, amik hozzám is közel

állnak. Nagyon szeretem a zöldsé-

geket, fõzelékeket, hideg leveseket,

a gabonákat, a hajdinát, bulgurt,

kölest… A desszertek nagy ked-

venceim, ám ezek közül is inkább a

könnyedebbeket választom: kré-

mek, parfék, fagyik, pohárdesszer-

tek, hasonlók… Két dolog van, ami

minden receptemet összeköti. Az

egyik a multikulturalitás, a nem-

zetköziség: sokat utazom, és ez be-

folyásolja a receptjeimet is. A má-

sik pedig, hogy sok fûszert haszná-

lok. Még a süteményekbe is!

– A karriered sikeres diplomata-

ként kezdted, Brüsszelben esély-

egyenlõséggel és kultúrával foglal-

koztál. Hogyan történt, hogy egyszer

csak úgy döntöttél, csak a gasztronó-

miával fogsz foglalkozni hivatássze-

rûen?

– Hosszú folyamat volt. 2005-

ben kezdtem el írni a Chi-

li&Vanilia gasztroblogot, még a

diplomatamunkám mellett, hob-

biként. Már 3-4 éve írtam, amikor

lejárt a brüsszeli kiküldetésem, és

készülõdtem hazatérni. Egy éven

át õrlõdtem, gondolkodtam, hogy

meg merjek-e lépni egy ennyire

vadnak tûnõ lépést. Elõször csak

játszottam a gondolattal, hogy hi-

vatásom is lehetne a fõzés. Az élet

végül segített megoldani a dilem-

mát, mert amikor hazaköltöztem,

kaptam egy felkérést egy éttermi

gasztronómiai portál elindítására

és fõszerkesztésére.

– Mennyire kötõdsz ehhez a kerü-

lethez?

– 18 éves koromban költöztem

az Újlipótvárosba, az érettségire

már itt készültem. A Gyöngyház

utcában egy picike garzonban lak-

tam. Azóta tõsgyökeres újlipóciai

lettem, el sem tudom képzelni,

hogy máshova költözzek. Mikor

idõközben módom lett egy na-

gyobb lakást venni, csak ebben a

környékben gondolkodtam. Egy

olyan mikroközösség van itt, ahol

az emberek még normálisan visel-

kednek egymással, odafigyelnek

egymásra, nyitottak. Nekem ez a

környék az állandóságot is jelenti:

látom a néniket, bácsikat idõsödni,

a gyerekeket felnõni, a fiatal lányo-

kat anyává válni. 

– A te ötleted alapján a Sarki Fû-

szeres teraszán készül most ez az in-

terjú. 

– Ahogy a környéken sok hely,

számomra ez is egy kicsit New

York-i hangulatot idéz a sarki el-

helyezkedésével, az itt lévõ picike

térrel. Mûfajteremtõ a maga nemé-

ben, és nagyon családias hangula-

tú. Újlipótvárosban azt is szeretem,

hogy itt sok közösségi, civil kezde-

ményezés zajlik. Például 2 éve ép-

pen itt, a Sarki Fûszeresben szerve-

zõdött egy jótékonysági akció egy

kislány külföldi kézmûtétjére.

Egész napon át tartott a pénzgyûj-

tés, mindenki hozzátette, amit tu-

dott, volt árverés, én az ételeimmel

támogattam az eseményt. Katarti-

kus élmény volt, és boldogok vol-

tunk, amikor megjött a hír, hogy a

7 éves kislány mûtétje jól sikerült,

és megtanulja majd használni a ke-

zét. Fontos számomra a karitatív

tevékenység. Legutóbb a Roma

Sajtóközpont Masina mesék pro-

jektjének keretében az ország kü-

lönbözõ területeirõl fõztem együtt

roma családokkal. A nyitottság, a

tolerancia növelése volt a cél.

– Mik a legújabb terveid?

– Õsszel fog megjelenni az an-

gol nyelvû szakácskönyvem, épp

most fejeztük be a fotózását. Mivel

érdekelnek az értékteremtõ projek-

tek, az olyan témák, mint a nyitott-

ság, közösségteremtés, nõi útkere-

sés, vállalkozásösztönzés, ezek te-

rén is sok tervem van, de ezekrõl

többet még nem árulhatok el, mert

még gyerekcipõben járnak. Szeret-

ném inspirálni a nõket, hogy mer-

jenek álmodni, saját vállalkozásba

kezdeni, találják meg a saját útju-

kat.

��BÁRD NOÉMI POLLI

Tõsgyökeres újlipóciai lettem
Mautner Zsófi Inspirálni szeretném a nõket, merjenek álmodni!

Elõzõ számunkban beszámoltunk

Julie de Bastion festményeibõl meg-

nyílt Into the Light kiállításról az

Újlipótvárosi Klub-Galériában,

mely augusztus 17-ig látogatható.

A megnyitón a festõmûvésznõ fel-

ajánlotta egy alkotását a tárlat kö-

zönségének, melyet a tombolavá-

sárlók között sorsoltak ki. Gesztu-

sával köszönte meg vendéglátói fi-

gyelmességét és még legalább két

embernek nem várt örömöt oko-

zott: a boldog nyertes hazavihette

az alkotást, néhány nap elteltével

pedig a kerületi szociális munká-

sok javaslatára, Jármai Éva kapta

támogatásul a tombola teljes bevé-

telét. Éva Bulcsú utcai lakásában,

kerekesszékében ülve fogadta a

küldöttséget, akik a meglepõ hírt

elhozták neki. A váratlan esemény

felejthetetlen pillanatokkal gazda-

gította Éva életét, aki egy kellemes

beszélgetésen köszönte meg a fes-

tõnõnek kedvességét.

� –LA–

Monzák-Simon Kriszta foglalkozá-

sa kicsit sem mondható átlagosnak.

Macimûvesként lassan két évtize-

de alkot játék mackókat. Az elmúlt

évek gazdag „mackótermése” mel-

lett egy kivételes gyûjtemény és

„mackó-egyperces” írások is bemu-

tatkoznak a nyár közepén nyíló ki-

állításán. S mielõtt bárki azt hinné,

ez egy tipikus gyerekprogram, szö-

gezzük le: sokkal többrõl van itt

szó. Az Angyalföldi József Attila

Mûvelõdési Központ Mácsai I. Ga-

lériájában július 21-én nyílik a

mackókiállítás, mely igencsak iz-

galmasnak ígérkezik. Az egész te-

rem megtelik macival, lesz közöt-

tük kicsi és nagy, új és régi, klasszi-

kus és modern. Talán csak egy kö-

zös van bennük: mindnek „szíve”

van.

IInntteerrjjúú  aazz  aallkkoottóóvvaall  

aa  mmeeddiiaa1133..hhuu  oollddaalloonn..

AJAMK Családok történeteit õrzik Julie de Bastion Jótékonykodó alkotó

Egy tárlat fényei

Nyári könnyû recept Mautner Zsófitól

Hideg, narancsos sültpaprika-krémleves

Héjában megsütünk két piros kaliforniai paprikát. Amikor szinte
teljesen fekete, szenes a héja, kivesszük a sütõbõl, fóliával lefed-
jük tíz percre, majd lehúzzuk a héját, a paprika húsát fel-
szeleteljük. Üvegesre dinsztelünk egy finomra aprított hagymát,
hozzáadunk két doboz hámozott konzervparadicsomot, egy
narancs levét és reszelt héját, majd 1 liter alaplevet. Tíz percig
fõzzük, majd beletesszük a sült paprikát is. (Még különlegesebb
lesz, ha egy kis sáfrányt is adunk hozzá.) Pár perc után az egészet
simára turmixoljuk. Jégbe hûtve tálaljuk.

Hozzávalók (4-6 adag)
2 nagy piros kaliforniai paprika
1 hagyma, finomra aprítva
2 doboz hámozott konzervparadicsom

1 narancs reszelt héja és leve
1 liter alaplé
1 csipet sáfrány
só, bors

Jármai Éva és Julie de Bastion

Mackókiállítás



A XIII. Kerületi Lokálpat-

rióták Egyesülete és a XIII.

kerületi önkormányzat em-

léktáblát állított Mikes

György humorista tiszteleté-

re. A lakóhelyén, a Tahi utca

52. számú háznál halálának

29. évfordulóján, június 9-én

megtartott kis ünnepségen

Farkasházy Tivadar, kerüle-

tünk díszpolgára emlékezett meg egykori kollégájáról. Mikes György író,

újságíró, humorista 1929-ben született. Huszonkét évesen, 1951-ben lett a

Gábor Andor által alapított Ludas Matyi címû vicclap munkatársa, majd

1976-tól haláláig fõszerkesztõ-helyettese, közben évtizedeken át a Rádió-

kabaré egyik állandó közremûködõje is volt. Sziporkázóan szellemesen és

mély emberismerettel mutatta be a mindennapi élet apró fonákságait.

Népszerû kabarétréfái állandóan szerepeltek a rádió és televízió mûsorai-

ban. 

Emléktábla került a Hollán Er-

nõ utca 1. számú ház falára is júni-

us 12-én. 1944 novembere és 1945.

január 16-a között Újlipótváros te-

rületén állt az úgynevezett nemzet-

közi gettó. A városrész erre kijelölt,

úgynevezett csillagos házaiban ta-

láltak ideiglenes menedéket a sem-

leges államok által védelem alá he-

lyezett magyar zsidók.
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Az idei könyvhéten jelent meg ne-

gyedik verseskötete, noha több

mint húsz éve publikál irodalmi fo-

lyóiratokban. Azt mondja, számá-

ra a minõség a fontos, nem a meny-

nyiség. Béki István költõ, per-

former harmincévesen, 1998-ban

költözött Pestre késõbbi feleségé-

vel. Tizenegy éve a Kresz Géza ut-

cában laknak.

Szerencsen született és a közeli

Bekecsen nõtt fel. A szülei mun-

kásemberek, a Biblián kívül könyv

nemigen volt a házban. Általános

iskolai magyar és történelem taná-

ra révén szerette meg az irodalmat.

Serdülõkorában kezdett igazán ol-

vasni, és tizenöt évesen születtek

meg elsõ verskezdeményei. Ami-

kor közvetlenül a rendszerváltozás

elõtt tudomást szerzett a Miskolci

Bölcsész Egyesület indulásáról,

azonnal beiratkozott. 

Akik itt tanultak, szinte szívták

magukba a mûvészeteket és a kul-

túrát. Mindannyian sokat kaptak

nemcsak a tanároktól, hanem egy-

mástól is. Nagy bánatára két és fél

esztendõ után megszüntették a

színháztudományi szakot, és ezzel

félbemaradtak tanulmányai. Az itt

eltöltött idõ azonban komoly útra-

valót adott. Ezekben az években

kezdett performansszal is foglal-

kozni.

Az utóbbi egy, a hatvanas évek

óta létezõ képzõmûvészeti mûfaj,

amelyben a mûvész saját testét és

személyes jelenlétét teszi mûalko-

tássá. A rövid, tíz-húsz perces elõ-

adások alatt egymagában vagy leg-

feljebb egy-két segítõvel dolgozik.

Azóta sok jelentõs performansz-

fesztiválon vett részt, és ma is rend-

szeresen fellép ismert képzõmûvé-

szek kiállításainak megnyitóján.

Ilyenkor nemegyszer egy-egy – elõ-

adás közben hallható – verse adja a

mozgás alapját.

Ami a költészetet illeti, azt

mondja, bátorság kellett, hogy elõ-

ször elvigye azokat egy szerkesztõ-

ségbe, de szerencséje volt, mert

kezdettõl fogva jó szívvel fogadták.

Elõször a PoLíSz címû folyóirat-

ban, majd az Élet és Irodalomban

és a Kortársban jelentek meg költe-

ményei. Olyan szerkesztõkkel dol-

gozhatott együtt, mint Kántor Pé-

ter vagy Szakolczay Lajos. Nekik

még volt idejük arra, hogy szemé-

lyesen is elbeszélgessenek a fiatal

alkotókkal. A mai internetes világ-

ban felületesebbek a kapcsolatok,

sokszor e-mailben „közlekednek”

a versek.

Az írásban azonban megmaradt

a hagyományoknál: kizárólag kéz-

zel születnek a versei. Van olyan

négysorosa, amin három évig dol-

gozott, máskor egy szuszra sikerül

pontosan leírnia a gondolatait. Ha

úgy érzi, hogy egy-egy szó nincs a

helyén, vagy egy rossz kifejezés mi-

att megváltozik a vers ritmusa, kí-

méletlenül szemétkosárba dobja a

papírt. Így történhetett, hogy tizen-

két év telt el a legutóbbi két kötete

között. 

Az elõadó-mûvészetben és az

írásban is a tömörségre törekszik,

mert szikáran és szûkszavúan is ki-

fejezhetõk a gondolatok. Szerinte

az életben és költészetben is a mi-

nõség a fontos. Érzésekrõl ír, és

többnyire „hozott” szavakkal, va-

gyis a falu és a család szókincsével

dolgozik. Verseiben sokszor fesze-

geti az egyéni és közszabadság kér-

dését. A június 2-ai Rács-kerti

könyvbemutató után volt, aki

könnyekkel a szemében jött oda

hozzá. Azt mondja, ez az, amiért

érdemes írni. Legközelebbi terve

egy performansz-dokumentum-

kötet megjelentetése fotókkal, le-

írásokkal, versekkel és DVD-mel-

léklettel.

Egyébként van civil foglalkozá-

sa is: mûtárgykezelõ a Mûcsarnok-

ban. A felesége egy magángalériá-

ban dolgozik. Hétéves kislányuk

most készül elsõbe. Õt otthon már

sok könyv veszi körül, és gyakran

viszik kiállításokra.

� CSOP VERONIKA

Béki István Szikáran és szûkszavúan is kifejezõ

Költõ és performer
Emlékezés Két új tábla

Noha több mint húsz éve publikál irodalmi folyóiratokban, az
idei könyvhéten jelent meg negyedik verseskötete

Tarka, de nem virág, szárnya van, 
de nem madár, álló napon a rét fölött száll.
Mi az?

Kedves Gyerekek! Megfejtéseiteket július 27-ig várjuk. Elérhetõségein-

ket az impresszumban találjátok, a helyes megfejtõk között értékes

ajándékokat sorsolunk ki. Elõzõ számunk megfejtése: fán: 2, 4, 5, 8,

bokron: 1, 7, föld alatt: 3, 6, 9. Nyertesünk: Szász Johanna. Gratulálunk!

Találd ki!

A felejthetetlen humorista

Újlipótvárosi
védett házak 

***
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A kerület pedagógusait köszöntöt-

ték a Pedagógusnap alkalmából jú-

nius 8-án az Angyalföldi József At-

tila Mûvelõdési Központban. A

bensõséges ünnepségen a többi kö-

zött ott volt Hiszékeny Dezsõ or-

szággyûlési képviselõ, dr. Tóth Jó-

zsef, kerületünk polgármestere, va-

lamint Holopné Schramek Korné-

lia és Borszéki Gyula alpolgármes-

terek. Dr. Tóth József méltatta a pe-

dagógusok önfeláldozó munkáját,

amellyel hozzájárulnak a jövõ nem-

zedék oktatásához, neveléséhez.

Ezután kiváló munkája elismerése-

ként több pedagógus részesült ki-

tüntetésben, illetve elismerésben.

Az Év Pedagógusa díjjal a kerület

2001 óta ismeri el az önkormányza-

ti fenntartású köznevelési intézmé-

nyekben végzett kiemelkedõ peda-

gógiai tevékenységet. Az oklevéllel

és pénzjutalommal járó díjat ebben

az évben öt pedagógus kapta. A Szo-

ciális, Egészségügyi és Mûvelõdési

Bizottság döntése alapján Az Év Pe-

dagógusa lett Dani Ilona Katalin, a

Csupa-Csoda Tagóvoda, valamint

Tatár Péterné, a Gyöngyösi Tag-

óvoda óvodapedagógusa. Ugyan-

csak Az Év Pedagógusa címmel

tüntették ki Czeizlerné Pécsi Ildi-

kót, a Pannónia Német Nemzetisé-

gi Kétnyelvû és Angol Nyelvet Ok-

tató Általános Iskola tanítóját,

Sárosi Juditot, az Ének-zenei és

Testnevelési Általános Iskola taná-

rát és Fábián Harrietet, az Ady End-

re Gimnázium tanárát. Ezután

szakmai pályázatok nyerteseinek,

illetve Az Év Dajkája és Az Év Pe-

dagógiai Asszisztense díjakkal ju-

talmazottaknak a díjátadása követ-

kezett. Ezután Molnár Miklósné, az

Egyesített Óvoda igazgatója gratu-

lált Kavalecz Angélának, a Zöld Ág

Tagóvoda vezetõjének, aki nemré-

giben polgármesteri dicséretben ré-

szesült, valamint Zala Mihályné-

nak, a Varázskarika Tagóvoda óvo-

dapedagógusának, akit Brunszvik

Teréz-díjjal tüntettek ki. Végezetül

jubiláló – huszonöt, harminc és

negyven éve a gyerekek érdekében

tevékenykedõ – óvodai dolgozókat

köszöntöttek.

� (CSOP)

– Hihetetlen, mindössze 4 nap alatt

beteltek a helyek a Vakáció-akció

tematikus táboraiba. Idén elõször

új rendszerben zajlott a folyamat,

kizárólag az online felületünkön

lehetett jelentkezni. Ez azért is volt

fontos, mert tavaly többször kevere-

dést okozott, hogy mindkét telep-

helyünkön lehetett jelentkezni, így

nem tudtuk folyamatosan nyomon

követni a helyek fogyását. Ráadásul

a szülõknek is sokkal kényelme-

sebb, hogy nem kell személyesen

ügyintézni, hanem interneten ke-

resztül bonyolíthatnak le mindent

– mondta el Petõ Lilla kulturális

munkatárs, projektvezetõ.

Kétségtelen, hogy a tábor nép-

szerûségéhez hozzájárul az ár is: a

szülõknek mindössze napi 500 Ft

költségtérítést kell fizetniük. Ez a

tábor lebonyolítását tekintve a költ-

ségek mindössze 3–5%-át fedezi.

Petõ Lilla hozzáfûzte, hogy a költ-

ségek túlnyomó részét (92–95 %) a

kerületi önkormányzat, illetve a

KULT13 Divízió adja. 

Ennek köszönhetõen egyheti tá-

borért 2500 forintot kell fizetniük a

szülõknek, míg manapság egy pia-

ci alapokon mûködõ gyermektábor

ára nagyrészt 10 000 forint felett

van (hetente), sõt, a programoktól

függõen a 20 000 forintot is közelít-

heti. A gyerekeknek azonban nem

az ár számít, a programok jelentik

az igazi vonzerõt. Vannak olyan

népszerû tematikák, melyek évrõl

évre nagy sikert aratnak. Ilyen pél-

dául az állatkert-látogatás, az Ele-

ven Parkban eltöltött órák vagy épp

az Orczy téri kalandpark a nagyob-

bak számára. De lesz meseterápia

és mesefoglalkozás, múzeumláto-

gatás és múzeumpedagógia,

kézmûvesprogramok, báb és drá-

ma, sportprogramok, s még sokáig

sorolhatnánk…

Ám nem a Vakáció-akció az

egyetlen hely, ahova a kerületi gye-

rekek táborozni mehetnek. Ko-

moly hagyományokkal bír már a

margitszigeti napközis tábor is,

mely idén augusztus 19-éig várja a

gyerekeket. Itt 20 fõs csoportokban

táborozhatnak a gyerekek, és peda-

gógusok vezetésével szervezik a

napi tevékenységeket. A tábor „Me-

seforgó”, „Állatok hete”, „Kaland-

túra” és „Fõvárosunk Budapest”

fantázianevekre hallgató keret-

programokkal várja a gyerekeket.

Itt is számos izgalmas kalandban

lehet részük az iskolásoknak: töb-

bek között lesz bûvészshow, zenés

mûsorok, ügyességi vetélkedõk,

sportprogramok, kézmûves-foglal-

kozások, szövés-fonás, agyagozás,

gyöngyszövés, ékszerkészítés.

Az itt táborozó gyerekeket a szü-

lõknek az adott iskolákig kell reg-

gelente elvinniük, innen közösen,

busszal mennek a Margitszigetre,

és délután szintén busszal viszik

vissza õket az iskolákhoz. A három-

szori étkezés és a programok díja ez

esetben napi 1500 Ft, mely még

mindig igen kedvezményesnek

számít napjaink tábori díjaihoz ké-

pest. A tábor ráadásul kedvezmé-

nyesen is igénybe vehetõ érvényes

RGYK (rendszeres gyermekvédel-

mi kedvezmény) határozat birtoká-

ban vagy a Szociális és Köznevelési

Osztályra beadott kérelem alapján.

� BÁRD NOÉMI POLLI

Élménydús szünidõ
Vakáció Táborban a gyerek

Elhivatott szakemberek
Pedagógusnap Óvodai és iskolai dolgozók kitüntetése

A menzán
nincs szünet!

Szociális étkeztetés Ingyenes ebéd

Immár egy évtizede, hogy a nyári

szünetben az önkormányzat ét-

keztetéssel és szabadidõs progra-

mokkal segíti a szociálisan rászo-

ruló gyermekeket és ezáltal a szü-

leiket. A szolgáltatás idén is a Tü-

zér utcai Prevenciós Központban

valósul meg, ahol a meleg ebéd

mellett különbözõ szabadidõs te-

vékenységeken vehetnek részt a

gyerekek. Mindemellett szeptem-

bertõl egyes esetekben ingyenes

lesz az étkezés a bölcsõdébe vagy

óvodába járó gyermekek részére.

Az ingyenességre jogosult lesz, ha

a gyermek szülei, gondozói rend-

szeres gyermekvédelmi kedvez-

ményben részesülnek, tartósan be-

teg vagy fogyatékos, vagy olyan csa-

ládban él, amelyben tartósan beteg

vagy fogyatékos gyermeket nevel-

nek, három vagy több gyermeket

nevelnek, ha a szülõ nyilatkozata

alapján az egy fõre jutó havi jöve-

delem összege nem haladja meg a

kötelezõ legkisebb munkabér sze-

mélyi jövedelemadóval, munka-

vállalói, egészségbiztosítási és

nyugdíjjárulékkal csökkentett ösz-

szegének 130%-át, nevelésbe vet-

ték. Ugyancsak ingyen lesz az ét-

kezés a 1–8. évfolyamon nappali

rendszerû iskolai oktatásban részt

vevõ gyermek esetében, ha a gyer-

mek rendszeres gyermekvédelmi

kedvezményben részesül, nevelés-

be vették. A gyermekétkeztetés so-

rán az intézményi térítési díj 50%-

át normatív kedvezményként kell

biztosítani az 1–8. évfolyamon

felül nappali rendszerû iskolai ok-

tatásban részt vevõ tanuló után, ha

rendszeres gyermekvédelmi ked-

vezményben részesül; az 1–8. és az

azon felüli évfolyamon nappali

rendszerû iskolai oktatásban részt

vevõ tanuló után, ha olyan család-

ban él, amelyben három vagy több

gyermeket nevelnek, tartósan be-

teg vagy fogyatékos gyermek után.

Egyes esetekben ingyenes lesz az étkezés az óvodában is

A kisebbeket az Angyalföldi Gyermek- és Ifjúsági Házban várják a szakemberek
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Az önkormányzat határozata alap-

ján júliusban megkezdik a Nõvér

utcai gyermekorvosi rendelõ és vé-

dõnõi szolgálat épületének teljes

rekonstrukcióját. Az épület kívül-

belül teljesen megújul. A „betegol-

dalon” az eddigi két rendelõ helyett

ötöt alakítanak ki, így minden or-

vos külön rendelõben tudja majd

fogadni a beteg gyerekeket. Az

„egészséges oldalon” továbbra is

lesz egy orvosi szoba, valamint ter-

hes-tanácsadási és védõnõi irodák.

Megújul a környezet is. Az épüle-

tet körülvevõ parkot felújítják: a kis

játszóteret az uniós szabványok-

nak megfelelõen építik át.

A rekonstrukció ideje alatt a ren-

deléseket ideiglenesen más hely-

színen biztosítják. Az átmeneti

hely kialakításánál arra törekedtek,

hogy a szülõk és gyerekek a Nõvér

utcai rendelõhöz a lehetõ legköze-

lebb találják meg háziorvosukat, il-

letve védõnõjüket. A rendeléseket a

rekonstrukció idejére a Gyöngyösi

utca 29. szám alatti, a Heim Pál

Gyermekkórház kezelésében lévõ

Gyermek Szakorvosi Rendelõ föld-

szintjére helyezik át, amely mind-

össze hatszáz méternyire van a Nõ-

vér utcai rendelõtõl. A 105-ös busz

mindkét irányban a rendelõ köz-

vetlen közelében áll meg.

Az ideiglenes helyen a rendelés

július 20-án hétfõn indul, vagyis et-

tõl a naptól már itt fogadják a gye-

rekeket és szüleiket. A terhesta-

nácsadás is itt történik. A visszaköl-

tözés a beruházást irányító Köz-

szolgáltató Zrt. tájékoztatása sze-

rint 2016 elsõ napjaiban várható.

A pontos dátumról az érintetteket

idõben értesítik majd.

Ideiglenes rendelés A Nõvér utca helyett a Gyöngyösi utcában

Megújul a gyermekrendelõ

A rendelések idõpontjai változatlanok, azokról a www.
euszolg13.hu weboldalon lehet tájékozódni. Július 20-ától vál-
toznak a Nõvér utcai rendelõ orvosainak és védõnõinek telefon-
számai. Õket a rekonstrukció ideje alatt a következõ számokon
érhetik el:

dr. Dózsa Mariann (30) 921-8444,
dr. Hegyi Ágnes (20) 982-9248,
dr. Majorosi György (30) 211-7647,
dr. Tamás Katalin (30) 966-0791,
dr. Ökördi Péter (20) 945-9119,
védõnõi szolgálat (30) 955-5950.

Semmelweis-nap

Elismerések
Július elsõ napja minden évben az

egészségügyi dolgozók ünnepe.

Nem véletlenül: százkilencvenhét

éve éppen ezen a napon született

Semmelweis Ignác, az anyák meg-

mentõje. Kerületünkben minden

évben ekkor ünneplik a szakma

kiválóságait. A képviselõ-testület

Szociális, Egészségügyi és Mûve-

lõdési Bizottságának döntése alap-

ján Az Év Szakorvosa elismerésben

részesült dr. Zavodni István, a Vi-

segrádi utcai rendelõ Urológiai

Osztályának fõorvosa. Az Év Szak-

dolgozója elismerést Vágh Istvánné

Éva, a Szegedi úti szakrendelõ uro-

lógiai asszisztense kapta. Dr.

Hertzka Péter fõigazgató fõorvosi

címet adományozott Dinyáné dr.

Zsibrita Mária aneszteziológus

szakorvosnak. Az év szakmai csa-

pata a Szegedi úti rendelõ

Gasztroenterológiai csoportja –

Szõcsné Fábián Edina és Szölgyémi

Tamásné –, Az év védõnõi csapata

pedig a Révész utcai gyermekorvo-

si rendelõ védõnõi csoportja –

Dankó Éva, Horváth Ferencné,

Léderer Miklósné, Mészáros Katalin,

Müller Dóra, Olasz Katalin – lett.

Kiemelkedõ munkájáért ebben az

évben huszonkilenc egészségügyi

dolgozó vehetett át fõigazgatói di-

cséretet és jutalmat.

Tisztelt anyatejet
igénylõ édesanyák!
A Nõvér utcai házi gyermek-
orvosi rendelõ átépítése mi-
att az ezen a telephelyen mû-
ködõ anyatejelosztó állomás
megszûnik. 
A kerület kismamái részére
az anyatej kiadása július 1-jé-
tõl a Heim Pál Kórház Mada-
rász utcai telephelyén (Mada-
rász Viktor utca 22–24., ve-
zetõ: Tari Zsuzsanna, tele-
fon: 349-8574) mûködõ
anyatejgyûjtõ állomáson tör-
ténik.
Az elsõ kiadási nap július 3-a,
a továbbiakban a kiadás ked-
den és csütörtökön 8 és 10
óra között történik. A július
hónapra szóló recepteket leg-
késõbb július 2-án, 10 óráig
kell leadni a Madarász utcai
telephelyen.



Angyalföldi pálmafák
Hatos, mint a villamos A sajtó dicsérte a gyõztes csapa-

tot. „Tóth Norbert eddigi legjobb

meccsét játszotta a Vasasban,

Sowunmi újra lendületes volt, mi

több, eredményes is, Kövesfalvi élt

a bizalommal, Aranyos sem ját-

szott rosszul” –  értékelt Ághassi

Attila az Index hírportálon. A leg-

nagyobb nyertes azonban az akkor

a negyvenedik évében járó Bozsik

Péter volt, hiszen az edzõ elõször

ült a piros-kékek kispadján, és Réti

Richárdot idézte: hasonlóképpen

nyitott, mint a magyar sakkozó,

amikor (1924-ben) a Hf3, g3 kez-

dés után legyõzte a világbajnok

Capablancát. Feltehetõ a kérdés:

ugyan hol volt az Újpestben nem-

zetközi szupersztár? A válasz: se-

hol, de – valljuk be – a huszonegye-

dik századi Vasasban sem feltét-

lenül a glóbuszt meghódító lab-

damûvészek sorakoztak...

Amúgy lassan másfél évtized

telt már el azóta, hogy az utolsó

kettõs rangadót rendezték a Nép-

stadionban. Nyolcvanhét májusá-

nak elején, 30 ezer nézõ elõtt az Új-

pest 2-1-re nyert a Honvéd, az FTC

3-1-re a Vasas ellen. A 6-2 kapcsán

megemlíthetõ, hogy a dupla der-

bik alkonyához közeledve –

1985. szeptember 28-án – a Kakas

– Pecha, Mészöly Géza (Híres),

Múltidézõ mérkõzést vívott az ez-

redfordulót követõ tavaszon a két

szomszédos kerület együttese, a

Vasas és az Újpest. A vendéglátó pi-

ros-kékek 6-2-re nyertek, épp úgy,

mint 1942 októberében a vetélytárs

pályáján. A két diadal értékét per-

sze nem érdemes összevetni, hiszen

hajdanán az Angyal – Aradi, Golács

– Szentandrássy, Nagy II,

Szomolányi – Németh, Tóth,

Jenõfi, Nagy I, Junász összetételû

együttes olyan Újpestet ütött ki,

amelyben a lila-fehér klub- és az

egész magyar futballtörténet halha-

tatlanjai játszottak Balogh II Sán-

dortól Szusza Ferencig, Nagyma-

rosi Mihálytól Zsengellér Gyuláig.

A meccs hõse a Szusza, Zsengellér

páros extraklasszisát aznap elho-

mályosító, mesterhármast elérõ

Jenõfi Jenõ volt, aki akkor még nem

sejtette, hogy hamarosan behívják

katonának, hogy aztán – már Bu-

dapest nácimentesítése után, 1945.

február 26-án – a viszontagságoktól

legyengülten kiadja a lelkét egy gö-

döllõi katonai táborban.

A Megyeri úton Németh Antal-

nak is ment a játék, olyannyira,

hogy a jobbszélsõ Tóni egy héttel

késõbb, a Magyarország–Svájc

mérkõzésen (3-0) bemutatkozha-

tott a válogatottban. Noha elsõran-

gúan debütált – az Üllõi út 35 000

nézõje elõtt õ szerezte a második

gólt –, soha többé nem hívták a

nemzeti együttesbe...

A Vasas újpesti produkciója vi-

szont még az ellenfélnek is tetszett.

A cselkirály Nagymarosi ritka mély

beleérzéssel említette: „Nagyon

szép mérkõzés volt. Az elejétõl a vé-

géig gyönyörködtem a vendégek já-

tékában.”

Ilyesmit a 2000-es évek lila-fehér

labdarúgói nem mondtak az an-

gyalföldiekrõl, de láthatóan ámul-

tak és bámultak a tizenharmadik

kerületiek vehemenciáján. Kabát

Péter egy félidõ alatt két gólt rúgott

– a másodikat a tizenhatos bal sar-

káról látványosan a „hosszúba” –,

majd a négyperces hosszabbítás vé-

gén újból megörvendeztette a Fáy

utcai törzsközönséget és önmagát.

A dugók számát tekintve õ volt

2001 márciusának Jenõfije... Fel-

iratkozott még Juhár Tamás (fejes-

sel), Tieber Krisztián (Zováth Já-

nos átadásából), valamint Thomas

Sowunmi (szóló végén). Az an-

gyalföldi drukkerek az akkor már

újpesti Galaschek Péter gólját is

megtapsolták, mert a 2000-ben el-

küldött középpályás – 1986-tól –

340 bajnoki mérkõzést játszott pi-

ros-kékben...

XIII. KERÜLETI HÍRNÖK 2015. JÚLIUS 2. 1111SPORT

Vasas–Újpest 6-2 (2-1)
2001. március 3., Fáy utca, 5000 nézõ. Jv.: Szabó.
Vasas: Kövesfalvi – Mónos, Juhár, Herczeg Csaba, Aranyos
– Simek (Sowunmi, 70.), Zováth, Szili, Tóth Norbert (Za-
bos, 74.) – Kabát, Tieber (Maróti, 90.).
Újpest: Bíró – Medgyesi, Urbán, Petõ – Pest (Herczeg Mik-
lós, 65.), Korolovszky (Galaschek, 34.), Dvéri, Kunzo, Lõw –
Kõhalmi, Orescsuk (Terjék, 46.).
Gól: Kabát (8., 19. és 93.), Dvéri (10.), Juhár (57.), Tieber
(59.), Galaschek (70.), Sowunmi (91.).

„Hegedûs a 100 tetõn” – ezzel a

frappáns mottóval harangozta be

Hegyi Iván mûsorvezetõ a Sport-

társ címû, hamar népszerûvé vált

beszélgetõs portrémûsorának cen-

tenáriumi adását, melyet június 17-

én láthattak a TV13 nézõi. A beha-

rangozó természetesen nem a vé-

letlen szüleménye, ellenkezõleg:

tudatos választás a tekintetben,

hogy a századik adás vendége He-

gedûs Csaba, az 1972-es müncheni

olimpia aranyérmes birkózója volt,

aki a magyar olimpiai csapat törté-

netének 100. aranyérmét szerezte

meg a bajor fõvárosban. A jubileu-

mi adás egyfajta számvetésre is

készteti az embert, ezért

Hegyi Ivánt, a Népsza-

badság sportrovatá-

nak vezetõjét, neves

sportújságírót (a Hír-

nök Angyalföldi pálma-

fák címû so-

rozatá-

nak

szerzõ-

jét)

arra

kértük, vonja meg a sporttársak ed-

digi mérlegét.

A mindig izgalmas, eddig nem

ismert újdonságokat is felszínre

hozó portrébeszélgetések 2013-

ban indultak a TV13-on, felsora-

koztatva a magyar kulturális és

közélet legkiválóbb személyisége-

it, olyanokat, akik így vagy úgy, hi-

vatásosként, vagy amatõrként, de

valamilyen módon mindenképp

kötõdnek a sporthoz. A kérdezõ

maga is ilyen, hiszen az egyik leg-

ismertebb magyar futballszakértõ,

számos könyv szerzõje, így – mint

mondja – számára is egyértelmû,

hogy mindannyian sporttársak.

Innen a mûsor címe is. És bár-

mily meglepõ, ennek ellené-

re, vagy épp emiatt, de sok-

szor a sportról esik kevesebb

szó, annál több a világ folyá-

sáról, s benne az emberrõl.

A sorozat talán ezért is oly

népszerû, mert ven-

dégei

nem a kereskedelmi média sok-

szor neve sincs celebjei, hanem va-

lódi teljesítményt felmutató, a tár-

sadalom tiszteletét kivívó embe-

rek, akiknek a gondolataira, világ-

látására érdemes odafigyelni,

anekdotáikat, visszaemlékezései-

ket mindenki szívesen hallgatja.

Hegyi Iván persze igyekszik le-

szögezni, õ újságíró, és nem tévéri-

porter, utóbbi ugyanis egy profikat

feltételezõ, külön szakma. Mint

mondja, ezt megjegyezte minden

eddigi televíziós vendégének is,

hisz – ahogy õ fogalmaz – „botcsi-

nálta riporterként” bizony nem

könnyû feladat a televíziózás leg-

nagyobbjait mikro-

fonvégre kap-

ni, így a már

fogalom-

má vált

Vitrayt

vagy Sze-

pesit, de a

fiata-

labb nemzedék is nehéz dió, legyen

az Gundel Takács Gábor, Faragó Ri-

chárd vagy épp Hajdú B. István.

Ennek ellenére a Sporttárs sike-

rét mi sem bizonyítja jobban, hogy

Hegyi Ivánt e mûsora révén leg-

alább ugyanannyian megállítják az

utcán, mint Sport TV-s szereplésé-

ért. Pedig a mûsor indulásakor volt

benne félsz, vajon nem sok-e a 30

perc, és vajon képes lesz-e ennyi

idõt beszélgetni a vendégeivel? De

számára is hamar kiderült, bárme-

lyikükkel legalább újabb és újabb

félórákat tudna csevegni a világ

dolgairól, hisz õk szinte kifogyha-

tatlanok az érdekes mondandóból.

Egyetlen, ám fájón szomorú pil-

lanat a portréfolyam során: emlék-

mûsor a korábbi vendégnek,

Várady Bélának. A Vasas és a ma-

gyar válogatott egykori klasszis csa-

tárának tavaly januári halála a szer-

kesztõt és a barátot is megrázta.

Végül álljon itt egy, a terjedelmi

okok miatt rövid névsor a teljesség

igénye és a kimaradtak megbántá-

sának szándéka nélkül, akik már

feltûntek a Sporttárs vendégeként:

Benedek Miklós, Fenyõ Miklós,

Frenreisz Károly, Hosszú Katinka,

Kóbor János, Kukorelli Endre, Léner

Péter, Lukács Sándor, Mihály Ta-

más, Nemcsák Károly, Rudolf Péter,

Sárközy Tamás, Vincze Ottó.

A mûsor õsztõl új vendégekkel

elindul a kétszázadik sporttárs

felé.

� K. A. I.

Sporttárs Centenáriumát ünnepelte a tévémûsor

Hegedûs a 100 tetõn

Balogh Tibor, Csorba – Szíjjártó,

Birinyi, Teodoru, Balogh Attila –

Borostyán, Nyúl összeállítású Va-

sas a triplázó Borostyán fõszerep-

lésével 6-3-ra verte az Újpestet (a

Honvéd meg – Détári duplájával –

2-0-ra az FTC-t). A gólfesztivál

20 000 szurkoló jelenlétében zajlott.

Tizenhat esztendõvel késõbb

ennek a negyedét jegyezték a Fáy

utcában.

Az NB I átlag nézõszáma már

csupán 4064 volt...

� HEGYI IVÁN,
A NÉPSZABADSÁG ROVATVEZETÕJE

Könyvajánló

Gondolták volna, hogy a Vasas két

pályaavató meccsen is legyõzte az

FTC-t? Márpedig így volt: elõször

1930-ban, az ódon Béke utcai

sporttelep átadásakor (5-2), majd

1974-ben, az Üllõi úti stadion má-

sodszori megnyitásakor (1-0).

Mindez – és sok minden más –

benne van egy kötetben, mely ál-

landó szerzõnk, Hegyi Iván la-

punkban 2009-ben elindított An-

gyalföldi pálmafák címû sorozatán

alapul. A több mint kilencven évet

felölelõ történetek aláhúzzák a

2015 nyarától ismét NB I-es

meccseken hallható Vasas-induló

szövegét: „Szép szín nagyon ez a

piros-kék...”. A kiadónk gondo-

zásában megjelent könyvet 2960

forintért vásárolhatják meg szer-

kesztõségünkben. Sõt, a Vasas elsõ

két hazai bajnoki meccsén a szerzõ

labdarúgó-legendákkal dedikálja

legújabb mûvét. Bõvebb információ

a +36 (1) 237–5060-as számon.
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Családi kötelék Örömteli unokázás

Mennyit bírnak a nagyszülõk?
Most, hogy végre „kitört” a nyár, és a kicsik kiszaba-

dultak az óvodából, iskolából, sok családban csak ko-

moly szervezõmunkával tudják megoldani a gyerekek

mindennapi felügyeletét és tartalmas programokkal

való „ellátását”. A szülõk ilyenkor hadra fogják, akit

csak lehet. Mindenekelõtt a nagyszülõket. Csakhogy

az utóbbiak közül sokan nehezen bírják a terhelést.

Ennek ellenére sokszor erõn felül is igyekeznek helyt

állni.

Dr. Rigler Ilona pszichiáter, a Faludi utcai Mentál-

higiéniai Központ vezetõ fõorvosa szerint fontos, hogy

a segítést nagyrészt valamilyen rendszerben valósítsuk

meg, valamint, hogy a nagyszülõk tudjanak nemet

mondani, ha úgy érzik, hogy fizikailag éppen nem bír-

ják, vagy nem érnek rá. 

A fiatal szülõk hajlamosak elõre meg nem beszélt

„gyorssegélyt” kérni a nagyszülõtõl. Ha ez valóban va-

lamilyen váratlan dolog miatt történik – például elõbb

el kell hozni az óvodából a kicsit, mert belázasodott –

akkor akár a program átszervezésével is teljesíthetõ a

kérés. Más esetekben a nagyszülõ nyugodtan mond-

hatja, hogy nem ér rá, és ezt nem szükséges megindo-

kolni. Mivel a kisgyerekek jobban szeretik a konkrétu-

mokat, ha nekik kell nemet mondani, jobb például így

válaszolni: „holnap este nem lehetünk együtt, mert

színházba megyek.”

A gyereket vállaló fiatalok fõleg egymásra kell hogy

támaszkodjanak a nevelésben, felügyeletben. Õket is

erõsíti az, ha a nagyszülõ tud nemet mondani, és így a

problémát maguknak kell megoldani. A fiatalok sok-

szor nehezen értik, hogy a kicsit annyira szeretõ és ko-

rához képest mégoly fitt nagyszülõnek is fárasztó lehet

az unokázás. A szakember szerint ez azért van, mert

kevésbé ismerjük az unokánkat, mint hajdan a gyer-

mekünket, így nem tudjuk biztosan azt sem, mit en-

gedhetünk meg neki. Ebbõl adódik, hogy a nagyszülõ-

nek állandó készenlétben kell lennie, és a bizonytalan-

ság nagyon fárasztó. 

A rendszeresség azt is jelenti, hogy lehetõleg heten-

te, de kéthetente mindenképpen legyen együtt az uno-

ka és a nagyszülõk. Ezt azonban nem szabad túlzásba

sem vinni. Ha hetente több napot tölt a gyerek a nagy-

szülõknél, el lehet odáig jutni, hogy végül nem tudja,

hol van otthon, pontosabban sehol sem lesz otthon. Ez

pedig nagy baj, mert az éntudathoz, a biztonságérzet-

hez hozzátartozik az otthon tudata is. (Elvált szülõk-

nél gyakori nehézség a gyereknek, hogy nincs igazi ott-

hona, mert egy hetet az egyik, egyet pedig a másik szü-

lõnél tölt.)

A két nagyszülõpár ne akarja túllicitálni egymást.

Az unoka meg tudja érteni, hogy az egyik nagymamá-

nak fáj a lába, és nem tud vele focizni. Az sem baj, ha a

kisgyerek látja, hogy a szülei és a nagyszülei elfárad-

hatnak. A sokunokás nagyszülõknél együtt lehetnek és

összeszokhatnak az unokatestvérek, akik számára ez

általában nagyon „jó buli”. A nyár jó alkalom, hogy a

gyerekek több idõt töltsenek vidéken élõ nagyszüleik-

kel. Néhány napra azonban csak akkor hagyjuk ott

õket, ha rendszeres a kapcsolat, és év közben is gyakran

találkoznak.

� CSOP VERONIKA

A Népsziget jövõképérõl a Magyar Urbanisztikai Tudásközpont (MUTK)

és a kerületi polgármesteri hivatal közösen közvélemény-kutatást készít.

A kérdõív célja, hogy a MUTK felmérje, jelenleg hogyan és mire használ-

ják a Népszigetet, illetve, hogy megismerjék a lakosok javaslatait a sziget

jövõbeli használatára vonatkozóan. Az érdeklõdõk a felmérést a Közvéle-

mény-kutatás a Népsziget jövõképérõl címû Facebook oldalon vagy a

www.mu-tk.hu weblapon tudják kitölteni július 20-ig. Bõvebb informá-

ció a 452-4128-as telefonszámon vagy a foepitesz@bp13.hu e-mail címen.

Közvélemény-kutatás Felmérés

Népsziget jövõje

Idén augusztus 10–17.
között immár a 23. alka-
lommal nyitja meg kapuit
a Sziget „Fesztiválköz-
társaság”. A rendezvény
tavaly minden eddigi láto-
gatói csúcsot megdön-
tött, átszakította a 400
ezres gátat és nõtt a ma-
gyar közönség is. A szer-
vezõk ennek ellenére nem
pihentek, a 2015-ös Szi-
get sok újdonságot és vál-
tozást hoz. Színesedik a
látványvilág, új program-
helyszínek jelennek meg,
régiek cserélnek helyet, a
szolgáltatások szaporod-
nak.

A programhelyszínek idén mû-

faji zónákba tömörülnek, erõsödik

a KultúrZóna, benne a Fidelio

Színpad, ami az opera, a komoly-

zene és a jazz otthona lesz, de itt ta-

lálható meg a színház- és tánc-

sátor, a vándor vurstli és több kis ut-

caszínház is. Továbbra is itt kap he-

lyet a Hungarikum Falu és a tánc-

házak, valamint ide költözik a Mú-

zeumi Negyed is. Kialakul egy kre-

atív zóna, ahol a tudomány és kre-

ativitás kerül fókuszba. Ebbe a kör-

be tartozik a logikai sátor, a sakk-

szövetség sátra, a startup vállalko-

zások bemutatkozásának helyszí-

ne, az új TED talk helyszín, a kü-

lönbözõ elektronikus játékok sát-

rai. Idén újdonsült helyszín a De-

sign Zóna, ahol a Design Terminál

lesz a házigazda, formatervezéstõl

a 3D nyomtatásig izgalmas work-

shopok, designerek, divatbemuta-

tók várják az érdeklõdõket. Az

ArtZone a képzõ- és iparmûvésze-

tet tömöríti. A Sport Zóna idén is

számtalan sportág kipróbálására,

vagy akár minibajnokságokban va-

ló részvételre ad lehetõséget. És

lesz egy Elektronikus Zóna is a Szi-

get északi részében, ahol az elekt-

ronikus tánczene mûfaja sûrûsö-

dik a Colosseum és az idén újra he-

lyet kapó Telekom Aréna fõszerep-

lésével. A Sziget egyik kedvelt hely-

színe, a Sziget Beach is színesedik,

ide kerül a Cökxpôn Chill Garden,

tökéletesen kiegészítve az ott meg-

szokott hangulatot éjjel s nappal. 

Bõvebb információ:

www.sziget.hu.

(X)

Sziget, szabadság, szeretem

Ötödik alkalommal rendezték meg az Országos Nyugdíjas KI-MIT-

TUD vetélkedõt, melynek döntõjét a Láng Mûvelõdési Központban mû-

ködõ nyugdíjasklub Sárgarózsa Tánccsoportja nyerte. A 60 év felettiek

produkciója elsöprõ sikert aratott a közönség és a zsûri elõtt. Képünk bizo-

nyíték, hogy a nyugdíjas évekbõl sem maradhat ki az izgalmas tánc és

zene!

KI-MIT-TUD Sárgarózsák sikere

Gyõztes táncosok

A Pannónia Általános Iskola különbözõ helyszíneken jó néhány éve szer-

vez erdei iskolát, mely hasznos a többi között a személyiségfejlesztés és a

közösségépítés szempontjából. Ezenkívül remek lehetõség a gyerekek

számára a vidéki élet, a természet és a népi hagyományok megismerésére.

Az idén az Emberi Erõforrás Támogatáskezelõ által kiírt Határtalanul pá-

lyázat nyerteseként a hetedikesek egyhetes határon túli utazásra indulhat-

tak. A pályázat célja a nemzeti összetartozás, a magyarságtudat erõsítése,

a határon túli magyarság életének, kultúrájának megismerése volt. Az el-

nyert kétmillió forintot utazásra és szállásra fordíthatták. Az iskolában a

gyerekeket felkészítették az útra: egyebek mellett az erdélyi tájegységre

jellemzõ dalokat és táncokat tanultak. A kirándulás felejthetetlen pillana-

tokat és élményt nyújtott a diákoknak, hiszen Erdély valamennyi neveze-

tes részét bejárták, melyrõl a Nemzeti Összetartozás Napon számoltak be

az iskola többi tanulójának.

Pannónia suli Erdélyi utazás

Hetedhét határon
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

1139 Budapest,
Rozsnyai utca 3. 

Telefon:
349-6308, fax:

349-6307

Zenés-táncos rendezvény 
7., kedd 15.00–19.00
A Láng Sárgarózsa Nyugdíjas Klub rendezésében.
Belépõdíj: 600 Ft.
Zenés-táncos rendezvény – Anna-bál
28., kedd 15.00–19.00
Belépõdíj: 600 Ft.
A Láng Sárgarózsa Nyugdíjas Klub rendezésében.

MINDEN HÉTEN

RINGATÓ – kisgyermekkori zenei nevelés
HÉTFÕ 10.00–11.00 Vedd ölbe, ringasd, énekelj!
Vezetõ: Balogh-Czoller Andrea, 30/9227-100.
TE + ÉN TÁNCEST nosztalgiazenével
PÉNTEK 18.00–22.00 Játszik a Láng zenekar.
Belépõdíj: 800 Ft.
VASÚTMODELLBÖRZE
SZOMBAT 9.00–12.00
Szeptember 4-ig szünetel! Szeptember 5-tõl ismét
látogatható a megszokott idõben!
Univerzális Élet Õskeresztény Egyesület
VASÁRNAP 10.00–13.00
TE + ÉN TÁNCEST nosztalgiazenével
VASÁRNAP 17.00–21.00 Játszik a Láng zenekar.
Belépõdíj: 800 Ft

e-mail: lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/LangMuvelodesiKozpont

NYÁRI NYITVA TARTÁS
FSZEK XIII/2. sz.

Radnóti Miklós Könyvtára
Pannónia u. 88–90. (RaM)

Tel.: 398-6280
Július 27.–augusztus 30-ig zárva tart.

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

Július 27.–augusztus 30-ig zárva tart.

FSZEK XIII/6. sz. 
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

Június 15.–július 26-ig nyári nyitva tartás: hétfõ, szerda: 14–19;
kedd: 11–16; csütörtök: 12–16; péntek: 10–15; szombat: zárva.

Július 27.–augusztus 23-ig zárva tart.

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly,

fszek1308@fszek.hu
Június 15.–augusztus 30-ig 

csökkentett nyári nyitva tartás: hétfõ, kedd, szerda: 14–19; 
péntek: 9–15; csütörtök, szombat: zárva.

Programajánló:
Péli Tamás grafikái augusztus 25-ig megtekinthetõk.

Könyvajánló:
Csányi Vilmos: Íme, az ember: a humánetológus szemével
(Libri, 2015)
Claire Kendal: Mindent rólad (Európa, 2015)
M. J. Arlidge: Ecc, pecc (Gabo, 2015)
Jurij Poljakov: Bukottak égboltja (Helikon, 2015)

1135 Budapest, Szent László út 21–23.

www.virágpiac.hu
Telefon: 320-2635

ANGYALFÖLDI

minden vasárnap 8.30–13 óráig

BUDAPESTI
VIRÁGPIAC

magyar élelmiszerek
és termelõi áruk vására
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁZO-
LÁS, PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS, PAR-
KETTACSISZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTON-
SZERELÉS, CSEMPÉZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛ-
VES-, LAKATOS- ÉS ASZTALOSMUNKÁK, AJTÓ-, AB-
LAKCSERE, -JAVÍTÁS, TAKARÍTÁS, GARANCIÁVAL,
AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.:
403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, zárszerelést, küszöb-
készítést, szigetelést, pántok, zsanérok cseréjét, mázo-
lást. A legkisebb munkát is vállalom. Szigeti László. Tel.:
251-9483, 06-20-381-6703

LAKATOSMESTER! Rácsok, kapuk, kerítések. Zárnyitás,
zárcsere, lakatosmunkák. Tel.: 06-30-299-1211,
www.racskeszites.hu

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, redõny-,
szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, rolettajavítás
1 napon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu. 21 ÉVE
VÁLLALOM kedvezõ árakon ablakok, ajtók javítását, il-
lesztését, zárak cseréjét, festését, HÕSZIGETELÕ ÜVE-
GEZÉSÉT ÉS SZIGETELÉSÉT GARANCIÁVAL. FELMÉ-
RÉS DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.: 06-70-550-0269

KÁDFELÚJÍTÁS! Ne cserélje le régi, kopott kádját, a bon-
tási ár töredékéért felújítjuk. Tel.: 06-20-529-4180

FÜRDÕSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakítása! Csempe-
burkolás, kõmûvesmunkák, vízszerelés! Anyagbeszerzés-
sel, garanciával! Teljes lakásfelújítás! Tel.: 06-20-961-
6153, www.burkologuru.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, generálkivitelezés, padlócsiszolás,
tisztasági festés 250 Ft-tól, mázolás, tapétázás, hideg-
meleg burkolás. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-298-
4353, www.everhome.hu

FESTÉST, mázolást, tapétázást, burkolást, parkettázást,
gipszkartonszerelést, komplett fürdõszoba-, wc-
felújítást és vízszerelést vállalok. Nyugdíjasoknak kedvez-
ménnyel. Tel.: 06-70-433-1234

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes
munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

AJTÓK, ABLAKOK szigetelését, passzítását, festést, má-
zolást, tapétázást, szõnyegpadló-, parkettafektetést,
burkolást, gipszkartonozást, dryvit-szigetelést, javításo-
kat garanciával vállalom. Riener és Tsa. Tel.: 276-1805,
06-20-410-7695

ABLAKKORSZERÛSÍTÉS, felújítás! Régi nyílászárókba hõ-
és hangszigetelt üveg beépítése, svéd szilikontömítés be-
rakása, asztalosmunkák, zárak, pántok javítása, cseréje.
Ajtó-, ablakmázolás. Tel.: 06-30-399-3319, 06-20-
620-7391, www.ablakgeneral.hu

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-tartá-
lyok cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek bekötése.
Villanybojlerek vízkõtelenítése, javítása. Anyagbeszerzés-
sel. Tel.: 06-30-447-3603

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referen-
ciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.:
06-30-942-4735, 360-2345,
www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása is.
Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-568-
6255 Kovács Gergely

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, laminált parkettázás
garanciával, takarítással. Társasházaknak áfamentesen.
Tel.: 06-30-391-0805

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi vállal-
kozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális, egyedi
árakon. Tel.: 06-30-966-6052

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, könyve-
ket, régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16.
Tel.: 266-4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs: 10–19,
p: zárva

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Té-
rítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria. 1136 Bp., Tát-
ra u. 4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

MINDENNEMÛ régiséget vásárolok díjtalan kiszállással.
Bútort, festményt, porcelánt, kerámiát, borostyánt, órá-
kat, szõnyeget, numizmatikát, bronztárgyakat,
hiradástechnikát. Pintér Nikoletta. Tel.: 466-8321, 06-
30-973-4949

19-20. századi magyar és régi külföldi festmények,
mûtárgyak vétele készpénzért. Díjmentes értékbecs-
lés. Tel.: 06-30-949-2900, e-mail: nemes.gyula@
nemesgaleria.hu. Nemes Galéria: 1024 Bp., Szilágyi
Erzsébet fasor 3.

VÁSÁROLNÉK antik, valamint 50-60-as évekbeli bú-
tort, festményt, kerámiát, vitrintárgyakat, könyvet,
órákat, teljes hagyatékot. Tel.: 06-30-903-8380

RÉGISÉGEK, hagyatékok vétele készpénzben színházak
részére. Keresünk bútorokat, festményeket, órákat,
hangszereket, könyveket, ruhanemûket, csillárt, porce-
lánokat, kristályokat, szõnyegeket, ékszereket, játéko-
kat, pénzeket, hanglemezeket, ritkaságokat. Kiszállás,
szakbecslés díjtalan, hétvégén is. Kertész Izabella. Tel.:
06-30-419-2713

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

EMELETI, felújítandó öröklakást keresek készpénzfizetés-
sel. Magánszemély. Tel.: 06-20-496-6601

ÁRPÁD-HÍD közelében épülõ lakások leköthetõk! Tel.: 06-
30-942-0278, www.frangepanhaz.hu

KÜLFÖLDI ügyfeleinknek keresünk belvárosi lakásokat
készpénzes fizetéssel! Hívjon bizalommal! GDN Ingatlan-
hálózat. Tel.: 06-70-681-4500

KERESEK felújítandó lakást Újlipótvárosban, mérettõl
függetlenül. Tel.: 06-20-426-0015

ÉLETJÁRADÉKI szerzõdést kötne budai, többgyermekes
család. Tel.: 06-20-426-0015

SAJÁT részre keresek emeleti garzonlakást a kerületben.
Lehet felújítandó is. Tel.: 06-30-425-7212 (magánsze-
mély)

SAJÁT részre keresek csak újlipótvárosban maga-
semeleti, utcai, felújítandó lakást. Tel.: 06-30-922-7653

OTTHON CENTRUM XIII. kerületi irodája ingatlantanács-
adókat keres a növekvõ ügyféligények kielégítésére! Talp-
raesett, szorgalmas kollégákat keresünk jó kereseti lehe-
tõséggel. Jelentkezni a 06-70-454-1338 telefonszámon
lehet!

MEGBÍZBATÓ hölgy sürgõsen bérelne 1 vagy 2 szobás,
bútorozatlan, egyedi fûtéses lakást reális áron. Tel.: 06-
20-461-8993

MAGÁNSZEMÉLYKÉNT keresek kiadó 2 szobás lakást a
kerületben, leinformálható munkahellyel. Tel.: 06-30-
694-0369

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbevételre kínálja az alábbi helyisé-
geket:
1. A XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és IV.
emeletén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-
es üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott,
amely motoros mûködtetésû ráccsal zárható.
2. A  XIII. Visegrádi utca 47/C szám alatti szakorvo-
si, földszinti, felújított szárnyában egy 19 nm-es, kor-
szerûen berendezett rendelõhelyiség. A rendelõ kizá-
rólag orvosi vagy egészségmegõrzõ tevékenységre
használható.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonon lehet. 

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül, fog-
szabályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottakhoz
házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati háttér
biztosított! Tóthné Hûvös Katalin fogtechnikus mes-
ter, 1013 Budapest, Krisztina krt. 51. fszt. 1. Tel.:
06-30-222-3016

GYÓGYMASSZÕRKÉNT várom frissítõ és relaxáló masz-
százsra a kellemes, otthonos, XIII., Vág u.-i magánstúdi-
ónkba kedvezõ áron. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-20-289-
4872

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánsze-
mélyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást
és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet szemé-
lyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglal-
kozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy tele-
fonon a 452-4200/5448-as melléken

SZERETETTEL várom kedves vendégeimet manikûrre, gél-
lakkozásra, mûkörömépítésre, gyógy- és SPA pedikûrre,
relaxáló/frissítõ masszázsra. Tel.: 06-30-420-2312

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia.
Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5522

NYELVTANÁRKERESÕ WEBOLDAL! Regisztrálj, ha taní-
tani szeretnél, vagy keresd meg a számodra legjobb nyelv-
tanárt! www.nyelvtanarkereso.hu

OKJ-S óvodai dajka, pedagógiai és gyógypedagógiai segí-
tõ képzés. Tel.: 06-30-269-1061, www.kaszasza-
kkepzes.hu. Nyilvántartási szám: 01-0064-04

MATEMATIKA ÉRETTSÉGI? KEZDJÜK IDÕBEN A FEL-
KÉSZÜLÉST! Gyakorlott, fiatal magántanár vállal kor-
repetálást – elsõsorban 9., 10. és 11. osztályos ta-
nulók részére. Újlipótvárosban házhoz is megy! Tel.:
06-30-258-2290

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás magánta-
nárnõ gyerekeknek és felnõtteknek a II. kerületben, a
Szépvölgyi út közelében. E-mail: nemetneked@gmail.
com. Tel.: 06-30-409-5492

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten. Ro-
mán–magyar, magyar–román, angol–román általános és
szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-30-319-9634

OLYAN diákot (fiút vagy lányt) keresek a Vizafogó lakóte-
leprõl vagy környékérõl, aki fizetség ellenében szívesen
megtanítana egy nyugdíjast a számítógép használatára.
Tel.: 06-30-335-6435

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingye-
nes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-
2653

SZAKKÉPZETT SZAKÁCSOT keresünk XIII. ker., Pozsonyi
úti étterembe S.O.S. Tel.: 06-20-775-3077 

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybe-
vétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljá-
ra termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út
17. (Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok
melletti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ülte-
tésnél maximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõ-
pontja hétfõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Ér-
deklõdni lehet a 452-4204-es telefonszámon. Elõadás-
technikai berendezéseket a bérlõnek kell biztosítani. A te-
rembérlet ára 10 000 Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

SZÉPSÉG

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS, MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK
ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu
AZ APRÓHIRDETÉS ÁRA 15 SZÓIG BRUTTÓ 2700 Ft, EZEN FELÜL SZAVANKÉNT 127 Ft.

LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2015. AUGUSZTUS 6-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2015. JÚLIUS 27.
A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegí-
tõ-berendezések javítása, karbantartása, ér-
tékesítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www.gyorsszaki.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS! 15 éves tisztségviselõi múlt-
tal, társasházkezelõi diplomával, újlipót-városi el-
kötelezettséggel társasházak közös képviseletét,
kezelését vállalom. Bármilyen okból problémás há-
zak korrekt rendbetétele. Jogász, könyvelõ, szak-
ipari mesterek, valamint sikeres pályázatírók se-
gítik munkámat. Tel.: 06-20-942-0191 

TEHERTAXI. Költöztetés precíz munkavégzéssel!
Megbízható rakodókkal, gyors ügyintézéssel.
10%-os hétvégi kedvezmény! Tel: 280-2542,
06-70-214-4235

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI
ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás, 140
nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó. Bejá-
rat a fõútról. Ára: 18 M Ft. Tel.: 06-20-251-7709.

ITT A VASÁRNAP IS VÁSÁRNAP!

(Pajtás u. 24., Göncöl u-i futballpályákkal szemben)
Forró kávé – családias hangulat – NAPONTA FRISS

pékáru, tejtermékek, felvágottak, zöldség-gyümölcs.
OLCSÓ szeszes ital, sör, bor, 

vegyiáru, papíráru, állateledel.

Pajtás ABC – nyitva: 6–20 óráig.
ZÁLOGHÁZ! Gyors hitel azonnal, kezes nélkül,
arany- és ezüst ékszerekre, tárgyakra. Rugalmas
ügyintézés. V., Balassi B. u. 9-11. Nyitva tartás:
h–p: 8–17 óráig. Tel.: 06-20-297-9887. Gold
Cover Zálogház

MAGÁNSZEMÉLY sürgõsen venne egyedi fûtéses,
1 vagy 2 szobás lakást rendezett házban, csendes
helyen, reális áron. Tel.: 06-20-461-8993
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Megjelenik kéthetente, 67 000 példányban.
Alapító fõszerkesztõ:

Sas György (1922–2004).
Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.

Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,
Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
www.sprintkiado.hu

e-mail: hirnok@sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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VÁROSFAL Antikvárium
vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket,

DVD-t, vitrintárgyakat, 
képeslapokat, hagyatékot.

Díjtalan kiszállás.
Tel.: 332-0243, 06 (20) 922-0001

Nyitva tartás: H: 10–19h, K–P: 10–18h, Szo: 10–14h � 1137 Budapest, Tátra u. 12/b
Bejelentkezés telefon: 780-2635 � info@belvarosioptika.eu � www.belvarosioptika.eu

AA  sszzeemmvviizzssggáállaatt  nneemm  ccssaakk  llááttáásskkoorrrreekkcciióó
Állandó 20%-os nyugdíjas- és diákkedvezmény

Szemvizsgálat 3 éves kortól, szemfenékvizsgálat,
magas vérnyomás, cukorbetegség okozta szemészeti problémák,

szürkehályog és zöldhályog diagnosztikája és gondozása.
SSzzeemmüüvveegg  kkéésszzííttééssee  ccsseeccsseemmõõkkoorrttóóll,,  mmiinnddeenn  kkoorroosszzttáállyynnaakk..

Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

Szabvány és egyedi méretû 
képkeretek

Dekorációs ötletek
Vakrámázás, vászonkép feszítés
Paszpartuzás 
Tükör, gobelin keretezés
Fotók, grafikák

1095 Budapest, Mester utca 3.
Telefon: +36 (30) 251-4130
Nyitva tartás: 

hétfõ-péntek 10.00-18.00

Képkeretezés
és

Dekorációs Mûhely

A hastánccal (újra) felfedezheted magadban a
nõiességet, szépséget.
Mindezek mellett mozdulatainak pozitív élettani ha-
tásai a testi, lelki, és mentális egészség megtartásá-
nak remek eszköze. 
Kortól, alaktól függetlenül várunk téged csatlakozz
hozzánk most kedvezményes áron  kedden és csü-
törtökön 19.00–20.00 óráig. 
Helyszín : Elán Tánc- és mozgásstúdió

Budapest, XIII., Vág u. 19.
Érdeklõdni:
Sipos Gabriella táncoktató: 06 (70) 214-5932, 
vagy a stúdióban: 06 (30) 971-0667. 
A hirdetést felmutatóknak az elsõ óra ingyenes!

A rendelő a legmodernebb
technikával, de emberbarát

árakkal várja pácienseit.
Minden fogászati beavatkozás

(fogkezelések, fogpótlások)
a legjobb anyagokkal, de olcsón.
Hi-tech fogtechnikai háttérrel.

Fogbeültetés azonnali fogpótlással.
Régi, mozgó teljes fogsor rögzítése,

forradalmian új technikával,
1 óra alatt

Egészségpénztárakkal szerződött rendelő.

Egyedülálló lézerrel ínysorvadás
(parodontosis) kezelése.

Fogászat
A XIII. kerület megbecsült,

nagy tapasztalattal rendelkező
kiváló fogorvosai

dr. Sigmond Péter
06-30-388-6650
dr. Szőts Edit
06-20-310-8964
dr. Balogh István,
dr. Tóth Éva,
dr. Tóth Attila
(implantológus)
06-1-801-2848

a XIII., Hegedűs Gyula u. 91.
IX. em. 1. sz. alatt rendelnek.

www.nyelvtanarkereso.hu

Regisztrálj, ha tanítani 
szeretnél, vagy 

keresd meg a számodra
legjobb nyelvtanárt!
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Elõzõ rejtvényünk helyes megfejtése: Hetvenhét éves a kerület. Nyertesünk: Széles Jánosné. Aktuális felad-
ványunkban egy kerületi helyszín nevét rejtettük el. Beküldési határidõ: július 27. A helyes megfejtést
beküldõk között értékes ajándékokat sorsolunk ki. Postacímünk: 1137 Bp., Újpesti rkp. 7.  E-mail:
hirnok@sprintkiado.hu

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu

SPORTTÁRS Hegyi Iván mûsora

július 1.: Lantos Gábor
újságíró, riporter

július 8.: Magyar György
ügyvéd

EGY FALAT KENYÉR

ÉS EGY CSIPETNYI SZÓ

B. Tóth László mûsora
július 3.: Kapuvári Gábor

szerkesztõ, író

Online hirdetésfelvétel a nap 24 órájában: www.hirnokapro.hu
Ha megjelenne a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy rövid

reklámfilmet vállalkozásáról, írjon a hirdetes@sprintkiado.hu
e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

ZZssaazzssaa  GGaalléérriiaa:: XXIIIIII..,,  HHoolllláánn  EErrnnõõ  uuttccaa  44.. � TTeell..::  0066--7700--888844--44008844 � HHééttvvééggéénn  iiss  hhíívvhhaattóó!!
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